



仁德醫護管理專科學校
109 年整體發展獎勵補助經費

【專責小組運作相關資料】

目 錄

一、專責小組組織辦法.....	1
1.109 年度適用版本(1) 適用期間 109 年 1 月 1 日至 109 年 12 月 31 日.....	1
二、專責小組委員名單.....	2
1.109 年委員名單(1) 任期自 108 年 08 月 01 日至 109 年 07 月 31 日.....	2
2.109 年委員名單(2) 任期自 109 年 08 月 01 日至 110 年 07 月 31 日.....	3
三、109 年第 1 次專責小組會議記錄(109 年 3 月 18 日).....	4
1.簽到表.....	4
2.會議記錄.....	5
四、109 年第 2 次專責小組會議記錄(109 年 3 月 25 日).....	15
1.簽到表.....	15
2.會議記錄.....	16
五、109 年第 3 次專責小組會議記錄(109 年 5 月 7 日).....	18
1.簽到表.....	18
2.會議記錄.....	19
六、109 年第 4 次專責小組會議記錄(109 年 06 月 15 日).....	25
1.簽到表.....	25
2.會議記錄.....	26
七、109 年第 5 次專責小組會議記錄(109 年 10 月 29 日).....	35
1.簽到表.....	35
2.會議記錄.....	36
八、109 年第 6 次專責小組會議記錄(109 年 11 月 17 日).....	45
1.簽到表.....	45
2.會議記錄.....	46
八、109 年第 7 次專責小組會議記錄(109 年 12 月 17 日).....	49
1.簽到表.....	49
2.會議記錄.....	50
九、附錄：專責小組會議變更項目一覽表.....	51
1.109 年 05 月 07 日 109 年第 3 次專責小組委員會會議變更一覽表.....	51
2.109 年 11 月 17 日 109 年第 6 次專責小組委員會會議變更一覽表.....	54
3.109 年 12 月 16 日 109 年第 7 次專責小組委員會會議變更一覽表.....	58

一、專責小組組織辦法

1.109 年度適用版本(1) 適用期間 109 年 1 月 1 日至 109 年 12 月 31 日

仁德醫護管理專科學校獎勵補助款專責小組委員會組織章程

中華民國92.04.16校務會議通過
中華民國92.12.15校務會議通過
中華民國92.12.10教育部核定
依據台技(三)字第0920174609 號函辦理
中華民國95.05.10專責小組會議修訂
中華民國95.06.21校務會議通過
中華民國95.09.11教育部核定
依據台技(三)字第0950131482 號函辦理
中華民國96.11.15專責小組會議修訂
中華民國98.03.10專責小組會議修訂
中華民國98.04.07校務會議通過
中華民國99.07.22專責小組會議修訂
中華民國99.08.18校務會議通過
中華民國101.04.20專責小組會議修訂
中華民國101.06.08日校務會議審議通過
中華民國103年10月23日專責小組會議修訂
104年03月12日104年度第1次專責小組會議修訂
104年07月14日103學年度第2學期第2次校務會議審議通過
107年04月19日107年第1次專責小組委員會修訂
107年05月21日106學年度第2學期第2次校務會議審議通過

- 第一條 依據本校組織章程暨『教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點』規定設置專責小組委員。
- 第二條 本會名稱為『仁德醫護管理專科學校獎勵補助款專責小組委員會』，簡稱『仁德專責小組委員會』，（以下簡稱本會）。
- 第三條 本會宗旨為：
一、審訂仁德醫護管理專科學校之校務整體發展計畫暨教育部相關獎勵補助款之分配及規劃。
二、審核各科系之教學相關專業教室、購置教學用重要儀器設備及其短、中、長期規劃之實際需要和各科系所擬訂施行計劃及預算等。
三、審核其他相關學校健全發展之運作計畫。
- 第四條 本會成員，主任委員一人，由校長兼任之，當然委員由教務處主任、學務處主任、總務處主任、會計室主任、技術合作處主任、電子資訊組組長、事務組組長、課外活動組組長擔任，另由各科科務會議通過(含通識教育中心)自行推舉代表一名（護理科得推舉2名），任期一年，得連選連任之，委員代表不得為該年度之專兼任內部控制稽核小組成員。
- 第五條 本會設置執行秘書一人，由技術合作處主任兼任之；承主任委員之命處理本會日常事務。
- 第六條 本會委員於任期間離職時，由原推舉單位重新推舉之。
- 第七條 本會委員會議，由主任委員定期召集之，並為主席；主任委員未能出席時，由執行秘書代理之。
- 第八條 本會委員會議開會時，得邀請有關單位組長、教師、職員代表參與，蒐集或研究有關本會之提案資料。
- 第九條 本會委員會議之決議，應有2/3委員之出席，出席委員2/3之同意行之；每年依規至少召開2~4次會議。
- 第十條 本會組織章程經委員會會議修訂，提請校務會議通過，呈校長核可後實施，修正時亦同。

二、專責小組委員名單

1.109年委員名單(1) 任期自任期自 108年08月01日至109年07月31日

108 學年專責小組委員名單			
任期：108/08/01-109/07/31			
	委員名單	系所職級/擔政行政職務	備註
1	黃柏翔 委員	行動數位商務科 教授/校長	
2	洪慧真 委員	護理科 助理教授/教務處主任	
3	沈宜學 委員	餐旅管理科 講師/學務處主任	
4	黃麗芯 委員	總務處主任	
5	楊慧蘭 委員	餐旅管理科 助理教授/會計室主任	
6	侯宏誼 執行秘書	職業安全衛生科 助理教授/技術合作處主任	
7	陳美縈 委員	總務處/事務組組長	
8	李泓緯 委員	圖資中心/電子資訊組組長	
9	陳嘉興 委員	課外活動組組長	
10	呂如分 委員	護理科 助理教授	
11	謝淑卿 委員	護理科 講師	
12	鄭世鴻 委員	復健科 講師	
13	郭怡婷 委員	幼兒保育科 講師	
14	劉康任 委員	視光學科 講師	
15	廖芳足 委員	醫事檢驗科 講師/服務學習組組長	
16	胡冠華 委員	職業安全衛生科 教授	
17	張文玉 委員	生命關懷事業科 講師	
18	陳書楷 委員	餐旅管理科 講師	
19	陳達德 委員	健康美容觀光科 講師	
20	何政光 委員	調理保健技術科 講師	
21	陳翠芳 委員	高齡健康促進科 助理教授/高齡健康促進科 主任	
22	曾川木 委員	行動數位商務科 講師/行動數位商務科 副主任	
23	張綉蘭 委員	通識教育中心 講師	
24	陳英傑 委員	口腔衛生學科 助理教授/圖資中心 主任	
25	郭孟光 委員	生技經營製藥管理科 助理教授	

2.109 年委員名單(2) 任期自任期自 109 年 08 月 01 日至 110 年 07 月 31 日

109 學年專責小組委員名單 任期：109/08/01-110/07/31			
	委員名單	系所職級/擔政行政職務	備註
1	黃柏翔 委員	行動數位商務科 教授/校長	
2	洪慧真 委員	護理科 助理教授/教務處主任	
3	沈宜學 委員	餐旅管理科 講師/學務處主任	
4	黃麗芯 委員	總務處 主任	
5	楊慧蘭 委員	餐旅管理科 助理教授/會計室 主任	
6	侯宏誼 執行秘書	職業安全衛生科 助理教授/技術合作處 主任	
7	陳美縈 委員	總務處/事務組 組長	
8	李泓緯 委員	生技製藥經營管理科 講師/電子資訊組 組長	
9	陳嘉興 委員	課外活動組 組長	
10	呂如分 委員	護理科 助理教授	
11	陶宏姿 委員	護理科 講師	
12	鄭世鴻 委員	復健科 講師	
13	郭怡婷 委員	幼兒保育科 講師	
14	劉康任 委員	視光學科 講師	
15	廖芳足 委員	醫事檢驗科 講師/服務學習組 組長	
16	胡冠華 委員	職業安全衛生科 教授	
17	張文玉 委員	生命關懷事業科 講師	
18	陳書楷 委員	餐旅管理科 講師	
19	童湘芸 委員	健康美容觀光科 助理教授	
20	楊承訓 委員	調理保健技術科 助理教授	
21	陳大晃 委員	高齡健康促進科 助理教授	
22	曾川木 委員	行動數位商務科 講師/行動數位商務科 副主任	
23	郭勝正 委員	通識教育中心 講師	
24	彭韻芬 委員	口腔衛生學科 助理教授	
25	郭孟光 委員	生技製藥經營管理科 助理教授	

三、 109 年第 1 次專責小組會議記錄(109 年 3 月 18 日)

1.簽到表

仁德醫護管理專科學校109年度
第1次專責小組委員會簽到表

109/03/18

委員名單	簽到	委員名單	簽到
校長 黃柏翔 委員	黃柏翔	護理科 呂如分 委員	呂如分
教務處主任 洪慧真 委員	請假	護理科 謝淑卿 委員	謝淑卿
學務處主任 沈宜學 委員	沈宜學	復健科 鄭世鴻 委員	鄭世鴻
總務處主任 黃麗芯 委員	請假	幼兒保育科 郭怡婷 委員	郭怡婷
會計室主任 楊慧蘭 委員	楊慧蘭	視光學科 劉康任 委員	劉康任
技術合作處主任 侯宏誼 執行秘書	侯宏誼	醫事檢驗科 廖芳足 委員	廖芳足
事務組組長 陳美棠 委員	請假	職業安全衛生科 胡冠華 委員	請假
電子資訊組組長 李泓緯 委員	請假	生命關懷事業科 張文玉 委員	張文玉
課外活動組組長 陳嘉興 委員	陳嘉興	餐旅管理科 陳書楷 委員	陳書楷
		健康美容觀光科 陳達德 委員	陳達德
		調理保健技術科 何政光 委員	何政光
		高齡健康促進科 陳翠芳 委員	陳翠芳
		行動數位商務科 曾川木 委員	曾川木
		口腔衛生學科 陳英傑 委員	陳英傑
		生技製藥經營管理科 郭孟光 委員	郭孟光
		通識教育中心 張綉蘭 委員	張綉蘭

列席人員			

20/25

2.會議記錄

仁德醫護管理專科學校109年度 第1次專責小組委員會會議記錄

- 一、開會時間：109年03月18日(星期三)下午16：00
- 二、開會地點：綜合大樓一樓會議室
- 三、主 席：黃主任委員兼召集人柏翔
- 四、出席人員：專責小組委員(如簽到表)
- 五、列席人員：(如簽到表)
- 六、業務報告：本委員會共計25人，出席人數20人，已達法定開會人數，會議開始。本次會議主要討論109年獎勵補助核配修訂事宜，請各委員踴躍提出相關建議。
- 七、討論事項：

第一案

案由：109年度私立技專校院整體發展獎補助經費資本門儀器設備及經常門經費分配事宜，提請討論。

說明：

- 1.「109年度私立技專校院整體發展獎補助經費」核定經費為3,562萬2,473元(資本門經費為1,781萬1,237元，經常門經費1,781萬1,236元)配合款為400萬元，共計經費為3,962萬2,473元。
- 2.經費之分配依據本校「仁德醫護管理專科學校整體發展獎勵補助經費資本門分配原則」及「仁德醫護管理專科學校整體發展獎勵補助經費經常門分配原則」辦理。
- 3.修正支用計畫書預估之資本門、經常門經費編列如附件1。

討論：

主席：本校今年度獎補助經費之核配3,562萬2,473元，資本門與經常門比例為50%：50%(資本門經費為1,781萬1,237元，經常門經費1,781萬1,236元)。預計提列400萬元自籌款支應(符合10%以上規定)。共3,962萬2,473元。

技合處：針對108年度獎勵補助核定經費3,562萬2,473元。本項經費依規按比例(資本門50%：經常門50%)分配，學校提列400萬元(11.22%，符合至少10%以上之比例)自籌款支應。共計本年度總經費為3,962萬2,473元。相關分配比例依本校之規定，依前次分配之比例調整核定計畫經費內容，各項經費分配說明如下：

資本門部份：資本門經費分配，依據本校「獎勵補助經費資本門分配原則」，分為校統籌款、中長程重點特色發展分配款、系科基本分配款及系科獎勵分配款等項目。

- 1.校統籌款經費：比例為25%(規定為20~30%)，執行單位為：圖書館(6%)、學生事務與輔導相關設備(3%，符合2%以上之規定)、其他(6%校園安全、省水設備...等)。而電子資訊組(6%)、通識教育中心(2%)及語言中心(2%)3單位所分配的經費，以規劃全校性使用，購置教學空間設備為主。

2.中長程重點特色發展分配款：比例為30%(規定為25%-35%)，本校為醫護特色為主學校，根據前次請各單位提報欲執行之重點事項，109年預計補助重點科系為分配予護理科(6.5%)、復健科(5%)、醫檢科(5.5%)、調理保健技術科(3%)、高齡科(0.5%)、口衛科(2.5%)。而新設科系分配予生技製藥管理科(7%)。各單位應依其重點發展方向，購置專業教室之教學設備，提升教學品質及輔導學生技能之訓練，以培養能於畢業即就業之專業人才為目標。

3.其餘為各科之基本分配款(以教師、學生數計算)及獎勵款(以各科之績效，如：學生參與競賽、考取證照數、教師取得產學或研究計畫及相關專利、技轉...等)。各項目比例，相關資料來源為各科系最近一年度資料庫所填報的相關資料。

經常門部份：經費支用項目共分為五大類，於改善教學與師資結構項下編列12,828,297元(補助11,828,297元、自籌2000,000元，比例為66.41%，符合規定60%以上)，用以新聘教師(預計3名)、提高現職專任教師薪資、獎助教師參與研究、研習及推動實務教學...等。學生事務及輔導相關工作編列800,000元(比例為4.49%，符合規定2%以上)，用於支應外聘社團指導老師鐘點費、其他學輔相關工作及1萬元以下非耗品的購置。行政人員相關業務研習及進修編列200,000元(比例為1.12%，符合規定5%以內)，改善教學相關物品3,438,140(補助2,732,940、自籌705,200)，資料庫、軟體訂閱及其他項分別為1,200,000、1,050,000元及294,800元。

主席：感謝業務單位說明，根據相關政策，經費比例調整1。經常門部份，在改善教學及師資結構部份，於107年開始，因政策調整，比例由30%調整至50%，在此也請委員協助，多多加以宣導，鼓勵教師多多利用相關補助經費，將實務經驗融入教學，研發相關教學教材、教具...等，希望能將本項經費的支用效益發揮到最大。在座與會委員，針對經費分配編列及比例有無相關建議？

技合處：本次核定補助款部份，資本門經費的分配，各單位經費均有微幅之提高，而經常門補助款用於補助改善教學與師資結構及學生事務及輔導相關工作項下，其餘部份以學校自籌款支應。

技合處：因時程較為急迫，也煩請各委員協助調整相關資料，以利報部事宜之進行。

決議：

1. 各單位請於3月23日(一)中午前回傳相關修正資料。
2. 務必確認所購置之設備規格內容是否正確及非停產之設備。
3. 上述決議依在場出席委員無異議一致通過。

八、臨時動議：

第一案

案由：109年度私立技專校院整體發展獎補助經費購置防疫物資事宜，提請討論。

說明：因應嚴重特殊傳染性肺炎防疫工作，教育部於核定函中知會得以109年度本獎勵補助經

費部分支應全校性防疫計畫所需費用，相關費用提請委員審議。

技合處：因應嚴重特殊傳染性肺炎防疫工作，教育部於核定函中知會得以109年度本獎勵補助經費部分支應全校性防疫計畫所需費用，本校於防疫工作計畫中由權責單位提出相關防疫計畫及經費需求（如附件2所示）。因為本校財產管理相關規定，非消耗品單價需為5仟元以上，才列計財產入帳；因應本次疫情，須購置額溫槍、耳溫槍等非消耗性設備，其單價均未達5仟元，提請委員審議，同意採購該項設備，並納入財產管理，以符規定。另編列部份消耗性防疫物資(如：口罩、酒精、消毒費用.....等)，擬列入經常門/其他/其他項下支應，以上說明提請委員審議。

決議：上述決議依在場出席委員無異議一致通過。

九、散會：17：00止。

附件1

	獎勵補助款		自籌款			總金額	
	資本門	經常門	資本門	經常門	占獎勵補助款 比率	資本門	經常門
小計	35,622,473		4,000,000		11.23%	39,622,473	
占總金額比率	89.90%		10.10%			20,611,236	19,011,237
金額	17,811,236	17,811,237	2,800,000	1,200,000			
比率	50.00%	50.00%	70.00%	30.00%		52.02%	47.98%

資本門總經費	校統籌款	中長程重點特色 發展分配款	系科基本分配款	系科獎勵分配款
	25.0%	30.0%	(總-校-中)*30%	(總-校-中)*70%
20,611,236	5,152,809	6,183,371	2,782,517	6,492,539

資本門補助款	17,811,236
資本門自籌款	2,800,000
總計	20,611,236

109 年度教育部獎補助資本門分配經費預估表

資本門總預算金額	20,611,236	
	分配比例	分配金額
校統籌分配款(25%-35%)	25.0%	5,152,809
圖書館	6.0%	1,236,674
學生事務與輔導相關設備	3.0%	618,337
通識教育中心	2.0%	412,225
總務處	6.0%	1,236,674
電子資訊組	6.0%	1,236,674
語言中心	2.0%	412,225
合 計	25.0%	5,152,809
中長程重點特色發展分配款 (20%-30%)	30.0%	6,183,371
補助重點科系		
護理科	6.5%	1,339,730
復健科	5.0%	1,030,562
醫檢科	5.5%	1,133,618
調保科	3.0%	618,337
高齡科	0.5%	103,056
口衛科	2.5%	515,281
補助新設科系		
生技製藥科	7%	1,442,787
合 計	30.0%	6,183,371
系科基本分配款 (總-校-中)*30%		2,782,517
護理科	36.34%	1,011,290
復健科	19.25%	535,594
醫檢科	7.87%	218,920
視光學科	7.45%	207,376
餐旅科	4.63%	128,928
幼保科	3.09%	86,066
職安衛科	3.95%	109,895
生命關懷事業科	5.42%	150,701
健康美容觀光科	4.44%	123,500
調理技術保健科	2.16%	60,171
行動數位商務科	2.13%	59,344
高齡健康促進科	1.28%	35,577
口腔衛生學科	1.98%	55,155
生技製藥經營科	0.00%	0
合 計	100%	2,782,517

系科獎勵分配款 (總-校-中)*70%		6,492,539
護理科	19.33%	1,255,008
復健科	13.65%	886,232
醫檢科	5.32%	345,403
視光學科	5.93%	384,845
餐旅科	7.63%	495,218
幼保科	2.90%	188,284
職安衛科	6.25%	405,621
生命關懷事業科	7.89%	512,099
健康美容觀光科	7.97%	517,455
調理技術保健科	2.55%	165,560
行動數位商務科	15.94%	1,034,911
高齡健康促進科	3.20%	207,761
口腔衛生學科	1.45%	94,142
生技製藥經營科	0.00%	0
合 計	100.00%	6,492,539
總 計		20,611,236

資本門總預算金額		20,611,236					
單位別	分配項目	校統籌款 25%	中長程重點特色發展分配款 30%		系科基本分配款 (總-校-中)*30%	系科獎勵分配款 (總-校-中)*70%	分配總經費
			補助重點科系 23%	補助新設科系 7%			
圖書館		1,236,674					1,236,674
學生事務與輔導相關設備		618,337					618,337
通識教育中心		412,225					412,225
總務處		1,236,674					1,236,674
電子資訊組		1,236,674					1,236,674
語言中心		412,225					412,225
護理科			1,339,730		1,011,290	1,255,008	3,606,028
復健科			1,030,562		535,594	886,232	2,452,388
醫檢科			1,133,618		218,920	345,403	1,697,941
視光學科					207,376	384,845	592,221
餐旅科					128,928	495,218	624,146
幼保科					86,066	188,284	274,350
職安衛科					109,895	405,621	515,516
生命關懷事業科					150,701	512,099	662,800
健康美容觀光科					123,500	517,455	640,955
調理技術保健科			618,337		60,171	165,560	844,068
行動數位商務科					59,344	1,034,911	1,094,255
高齡健康促進科			103,056		35,577	207,761	346,394
口腔衛生學科			515,281		55,155	94,142	664,578
生技製藥管理科				1,442,787	0	0	1,442,787
合計		5,152,809	4,740,584	1,442,787	2,782,517	6,492,539	20,611,236

項目		獎勵補助款		自籌款	
		金額	比率	金額	比率
一、改善教學、教師薪資及師資結構－占經常門經費60%以上(不含自籌款金額)	新聘(三年以內)專任教師薪資(備註 1)	2,585,160	14.51%	0	0.00%
	提高現職專任教師薪資(備註 1)	2,421,360	13.59%	0	0.00%
	現職專任教師彈性薪資(備註 1)	0	0.00%	0	0.00%
	推動實務教學(包含編纂教材、製作教具)	3,000,000	16.84%	200,000	16.67%
	研究(獎勵教師與產業合作技術研發及從事應用實務研究)	2,877,000	16.15%	0	0.00%
	研習(包括學輔相關政策之研習、深耕服務及深度實務研習)	744,777	4.18%	0	0.00%
	進修(備註 2)	0	0.00%	0	0.00%
	升等送審(包括教師資格送審及教師多元升等機制)	200,000	1.12%	0	0.00%
	小計	11,828,297	66.41%	200,000	16.67%
二、學生事務及輔導相關工作－占經常門經費2%以上(不含自籌款金額)	外聘社團指導教師鐘點費	166,750	0.94%	0	0.00%
	學輔相關物品(單價 1 萬元以下之非消耗品)(備註 3)(請另填寫【附表 17】)	183,600	1.03%	0	0.00%
	其他學輔相關工作經費	449,650	2.52%	0	0.00%
	小計	800,000	4.49%	0	0.00%
三、	行政人員相關業務研習及進修－占經常門經費5%以內(不含自籌款金額)	200,000	1.12%	0	0.00%
四、	改善教學相關物品(單價 1 萬元以下之非消耗品)(請另填寫【附表 18】)	2,732,940	15.34%	707,000	58.92%
五、其他	資料庫訂閱費(備註 4)(請另填寫【附表 19】)	1,200,000	6.74%	0	0.00%
	軟體訂購費(備註 4)(請另填寫【附表 19】)	1,050,000	5.90%	0	0.00%
	其他(備註 5)	0	0.00%	293,000	24.42%
	小計	2,250,000	12.63%	293,000	24.42%
六、	兼任師資授課鐘點費(備註 6)		0.00%		0.00%
總計		17,811,237	100.00%	1,200,000	100.00%

防疫物資統計表

單位	項目	金額	備註
衛保組	額溫槍	420,000	附表 18
	額溫槍	62,400	
小計		525,600	
	口罩	37,500	經常門/其他項下
	萬用型手套	12,500	
	特殊處理家庭用手套	15,000	
	外科口罩	27,000	
	酒精	3,600	
	連身防護衣	500	
	霧狀壓頭空瓶	5,000	
	抗水隔離衣	1,000	
	N95 口罩	600	
	護士帽	300	
總務處	酒精	27,000	
	護目鏡	65,000	
	消毒	98,000	
小計		294,800	
總計		820,400	

四、109 年第 2 次專責小組會議記錄(109 年 3 月 25 日)

1.簽到表

仁德醫護管理專科學校109年度
第2次專責小組委員會簽到表

109/03/25

委員名單	簽到	委員名單	簽到
校長 黃柏翔 委員	黃柏翔	護理科 呂如分 委員	呂如分
教務處主任 洪慧真 委員	陸金	護理科 謝淑卿 委員	謝淑卿
學務處主任 沈宜學 委員	沈宜學	復健科 鄭世鴻 委員	
總務處主任 黃麗芯 委員	黃麗芯	幼兒保育科 郭怡婷 委員	郭怡婷
會計室主任 楊慧蘭 委員	楊慧蘭	視光學科 劉康任 委員	劉康任
技術合作處主任 侯宏誼 執行秘書	侯宏誼	醫事檢驗科 廖芳足 委員	廖芳足
事務組組長 陳美棠 委員	陳美棠	職業安全衛生科 胡冠華 委員	
電子資訊組組長 李泓緯 委員		生命關懷事業科 張文玉 委員	張文玉
課外活動組組長 陳嘉興 委員	陳嘉興	餐旅管理科 陳書楷 委員	陳書楷
		健康美容觀光科 陳達德 委員	陳達德
		調理保健技術科 何政光 委員	何政光
		高齡健康促進科 陳翠芳 委員	陳翠芳
		行動數位商務科 曾川木 委員	曾川木
		口腔衛生學科 陳英傑 委員	陳英傑
		生技製藥經營管理科 郭孟光 委員	郭孟光
		通識教育中心 張綉蘭 委員	張綉蘭

列席人員			

2.會議記錄

仁德醫護管理專科學校109年度 第2次專責小組委員會會議紀錄

- 一、開會時間：109年03月2日(星期三)下午16時00分
- 二、開會地點：綜合大樓一樓會議室
- 三、主 席：黃主任委員兼召集人柏翔
- 四、出席人員：專責小組委員(如簽到表)
- 五、列席人員：(如簽到表)
- 六、業務報告：本委員會共計25人，出席人數21人，已達法定開會人數，會議開始。今日主要審議各單位提出之修正資料，煩請各委員協助審閱。
- 七、討論事項：

第一案

案由：109年度私立技專校院整體發展獎補助經費資本門儀器設備及經常門經費修訂報部事宜，
提請討論。

說明：109年核定版支用計畫書之資本門、經常門經費項目編列如附件1(含結餘款預估項目)，
提請委員審議，由承辦單位進行後續相關報部請款事宜。

技合處：109年獎勵補助經費彙整資料如附件檔，煩請各委員協助審閱相關規格是否妥適。

(依序附表6至附表19，各附表項目逐項審閱)

護理科：新增經費用於增購新品項及增加原採購項目之數量。

復健科：新增經費用於增購新品項及增加原採購項目之數量。

醫檢科：新增經費用於增購新品項及增加原採購項目之數量。

視光學科：新增經費用於增加購置新品項之設備。

調保科：新增經費用於增加購置新品項之設備。

高齡科：新增經費用於增加原購置新品項之設備。。

餐旅科：新增經費用於增加購置新品項之設備。

健美觀科：新增經費用於增加購置新品項之設備。

幼保科：新增經費用於增加原採購項目之數量。

口衛科：新增經費用於增加原採購項目之數量。

職安衛科：新增經費用於增加購置新品項之設備。

行商科：新增經費用於增購新品項及增加原採購項目之數量。

生關科：新增經費用於增加購置新品項之設備。

生藥科：新增經費用於增加原採購項目之數量。

通識中心：新增經費用於增加購置新品項之設備。

語言中心：新增經費用於增加購置新品項之設備。

電子資訊組：於增購新品項及增加原採購項目之數量。

圖書館：自動化部份無調整，所餘經費用於購置圖書等設備。

課指組：新增經費用於增加購置新品項之設備。

總務處：新增經費用於增加購置新品項之設備。

技合處：附表18所購置項目為原提報資料，也煩請委員再次協助審閱。

決議：

- 1.相關採購項目規格內容修正，請於108年3月26日(四)前回傳，以利業務單位修正彙整。
- 2.上述決議經在場出席委員無異議通過。

八、臨時動議：無

九、散會：17：00 止。

五、109 年第 3 次專責小組會議記錄(109 年 5 月 7 日)

1. 簽到表

仁德醫護管理專科學校109年度
第3次專責小組委員會簽到表

109/05/07

委員名單	簽到	委員名單	簽到
校長 黃柏翔 委員		護理科 呂如分 委員	
教務處主任 洪慧真 委員	請假	護理科 謝淑卿 委員	
學務處主任 沈宜學 委員	請假	復健科 鄭世鴻 委員	
總務處主任 黃麗芯 委員	請假	幼兒保育科 郭怡婷 委員	
會計室主任 楊慧蘭 委員		視光學科 劉康任 委員	
技術合作處主任 侯宏誼 執行秘書		醫事檢驗科 廖芳足 委員	
事務組組長 陳美蓉 委員		職業安全衛生科 胡冠華 委員	
電子資訊組組長 李泓緯 委員	請假	生命關懷事業科 張文玉 委員	請假
課外活動組組長 陳嘉興 委員		餐旅管理科 陳書楷 委員	
		健康美容觀光科 陳達德 委員	
		調理保健技術科 何政光 委員	
		高齡健康促進科 陳翠芳 委員	
		行動數位商務科 曾川木 委員	
		口腔衛生學科 陳英傑 委員	
		生技製藥經營管理科 郭孟光 委員	
		通識教育中心 張綉蘭 委員	

列席人員			

19/55

2.會議記錄

仁德醫護管理專科學校109年度 第3次專責小組委員會議記錄

- 一、開會時間：109年05月07日(星期四)下午16時00分
- 二、開會地點：綜合大樓二樓教務處會議室
- 三、主 席：黃主任委員兼召集人柏翔
- 四、出席人員：專責小組委員(如簽到表)
- 五、列席人員：(如簽到表)
- 六、業務報告：本委員會共計25人，出席人數19人，已經法定開會人數。今日主要審議各單位提出之設備規格修正資料，煩請各委員協助審閱。
- 七、討論事項：

第一案

案由：109年度私立技專校院整體發展獎補助經費資本門及經常門儀器設備規格修訂事宜，提請討論。

說明：

- 1.附表十一-復健科資本門設備(#5)規格變動(如附件1-1)，提請 審議。
- 2.附表十八-學務處/衛保組經常門1萬元以下設備(#90、#91)規格變動(如附件1-2)；餐旅管理科經常門1萬元以下設備(#40)規格變動(如附件1-3)，提請 審議。

討論：

技合處：今日主要討論109年獎補助經費購置設備規格變更，請委員協助審議。

復健科：本科購置設備，因原提報規格僅提列設備電池及適用系統部份規格，其主要結構規格不明確，不足彰顯本項設備之確切規格內容，為更能符合業界及教學所需，提請專責會議，修正本項設備規格。

技合處：另一修正案為學務處衛保組，因應防疫計畫所購置之「額溫槍」，因規格內容誤植，故提請至本會議進行修正。

餐旅科：本科購置設備，因原規格停產，故提請修正設備規格。

決議：上述決議經在場出席委員一致無異議通過。

第二案

案由：本校「整體發展獎勵補助經費資本門分配原則」修訂案，提請討論。

說明：

1. 依據本校校務發展計畫規畫暨「教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」調整各支用項目比例。
2. 修訂條文詳如附件2。

討論：

技合處：因應獎勵補助經費提報作業，110年之經費依教育部規劃期程，預計於本年7~8月之間進行相關提報及到部簡報審查，故本校109之各項經費執行也請各單位協助儘速執行，達成相關預訂績效。而依據教育部推動教師赴產業研習之相關政

策，擬將此項指標增列於本校「整體發展獎勵補助經費資本門分配原則」中，因應相關政策之推行。

本次修訂重點為於核算指標第八項中，增列教師完成產業研習之指標，並將該項之比例由原本5%，提升至10%。而核算指標第五項之比例由原先10%，調降至5%。其餘各項指標無調整。提請委員審議。

生技科：請問證照的採計標準為何？

技合處：所有的核配計算資料均以各單位填報至雲科大資料庫相關資料為主。

決議：上述決議經在場出席委員一致無異議通過。

第三案

案由：本校109年獎勵補助經費設備申購管考事宜，提請討論。

說明：

1. 關於109年度獎補助經費設備申購，本單位於4/17進行第一次設備申購管考，針對未進行申購項目通知各執行單位。
2. 截至4月底止，已大多數完成申購事宜，僅附表13，項次3：中文圖書未進行申購作業，權責單位預計於5/11前完成本項設備之申購。

決議：

1. 請該權責單位，務必於期限內完成申購相關事宜，以利經費之執行管理。
2. 上述決議經在場出席委員一致無異議通過。

八、臨時動議：無。

九、散會：17：00止。

附件1-1

附表11-復健科#17多功能電刺激治療儀

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	
17	多功能電刺激治療儀	韌體版本 V1.0 電池電源 3.7V/900mAh 大容量鋰電池(使用 6V DC/AC 變壓器充電，儀器充電時不可使用) 尺寸 L6.02"xW5.31"xH0.98" (L153 mm x 135 mm x 25 mm)±5% 重量主手把: 324 g 副手把: 229 g 省電模式閒置 30 sec LCD 背光自動關閉 閒置 5 min 系統自動關機 無線傳輸距離<10 公尺 iOS 裝置需配備藍芽 4.0 安卓裝置需配備藍芽 2.0 或更新的版本	2	245,000	490,000	復健科	17	多功能電刺激治療儀	一、4.3 吋 LCD 彩色操作螢幕 二、有快速的治療程式供選擇 三、兩個獨立的電刺激頻道 四、內建各種適症的治療程式與治療百科 五、可自動檢測電極片及導線品質 六、具有多種電刺激功能 1.對稱性 TENS 波，可做恆電流或恆電壓式刺激治療 2.交替性 TENS 波，可做恆電流或恆電壓式刺激治療 3.二極式干擾波，可做恆電流或恆電壓式刺激治療 4.四極式向量干擾波，可做恆電流或恆電壓式刺激治療 5.雙極向量干擾波，可做恆電流或恆電壓式刺激治療 6.對稱方形脈衝波，可做恆電流或恆電壓式刺激治療 7.方形對稱微電流，可做恆電流刺激治療 8.三峯高電壓脈衝波，可做恆電壓刺激治療 9.對稱性高電壓脈衝波，可做恆電壓刺激治療 七、可以做序列的程式治療 八、尺寸：380 x190x 260 mm (WxHxD) 九、重量：3 kg〔不含配件〕 十、電源：100~240V/AC, 50~60Hz	2	245,000	490,000	復健科	規格誤植，不符需求
變更項目金額小計					490,000		變更項目金額小計					490,000		

附件1-2

附表18-學務處/衛保組#90、#91額溫槍

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
90	額溫槍	電源:2顆 1.5V AAA 鹼性電池 解析度:0.1°C/0.1°F 溫度單位:°C或°C 範圍 32°C~43°C C(8936°F~109.4°F)	140	3,000	420,000	學務處/衛保組	90	額溫槍	電源:2顆 1.5V AAA 鹼性電池 解析度:0.1°C/0.1°F 溫度單位:°C或°C 範圍 32°C~43°C C(89.6°F~109.4°F)	140	3,000	420,000	學務處/衛保組	規格誤植
91	額溫槍	電源:2顆 1.5V AAA 鹼性電池 解析度:0.1°C/0.1°F 溫度單位:°C或°C 範圍 32°C~43°C C(8936°F~109.4°F)	23	2,600	59,800	學務處/衛保組	91	額溫槍	電源:2顆 1.5V AAA 鹼性電池 解析度:0.1°C/0.1°F 溫度單位:°C或°C 範圍 32°C~43°C C(89.6°F~109.4°F)	23	2,600	59,800	學務處/衛保組	規格誤植
變更項目金額小計					479,800		變更項目金額小計					479,800		

附件1-3

附表18-餐旅管理科#40立體咖啡奶泡壺

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
40	立體咖啡奶泡壺	1.規格: 13cm*13cm*22cm 2.容量: 1000cc 3.電壓:110V 4.重量: 1.9kg ，上述規格±5%	3	5,100	15,300	餐旅管理科	40	立體咖啡奶泡壺	1.規格: 18cm*12.7cm*22.1cm 2.容量: 500~1000cc 3.電壓:110V 4.重量: 1.22kg ，上述規格±5%	3	5,100	15,300	餐旅管理科	原品項規格停產，提請修正本項設備規格。
變更項目金額小計					15,300		變更項目金額小計					15,300		

附件2

表一：各科獎勵補助經費資本門分配比例核算指標

參考指標	評量說明	填報依據	核配比例	說明
一、教育評鑑成績	以最近一次教育評鑑(含追蹤及專案評鑑)成績之分配比為核配依據,尚未接受評鑑之系(科)以二等系(科)計算。 成績等第配分如下: (一)、一等 30分 (二)、二等 15分 (三)、三等 0分	評鑑成績	30%	無調整
二、學生參與競賽得獎件數比	以學校名義參加國際、全國或其他由中央、直轄市、縣市主管機關主辦之專業技(藝)能競賽得獎件數分配比為核配原則,其競賽認列件數需與學生就讀系科相關。 (一)、國際性競賽 3分 (二)、全國性競賽 2分 (三)、中央、直轄市、縣市主管機關性競賽 1分	以校務基本資料庫系統為基準	10%	無調整
三、學生通過技能檢定證照數	依各科通過技能檢定證照人數與全校通過技能檢定證照人數比例。	以校務基本資料庫系統為基準	15%	無調整
四、學生參與業界實習時數	學生參與校外實習人數/全校在外實習學生數	以校務基本資料庫系統為基準	5%	無調整
五、教師本身或指導學生獲獎	各科教師參加國內外競賽活動(或指導學生獲獎)件數與全校總件數比例。	以校務基本資料庫系統為基準	5%	降低比例,由原 10%調整為 5%。
六、科技部、政府、民間產學合作總金額	依各科計畫總金額及案件數與全校全年度總金額比例(佔 70%)及總案件數比(佔 30%)核算。	以校務基本資料庫系統為基準	10%	無調整
七、業界協同教學授課時數	依各科校外業界專家授課時數與全校全年度校外業界專家授課時數比例(含就業學程)	以校務基本資料庫系統為基準	10%	無調整
八、教師實務經驗或專業證照	依各科教師之實務經驗、證照及 <u>完成產業研習或研究人數</u> 與全校教師實務經驗、證照及 <u>完成產業研習或研究</u> 總人數比例	以校務基本資料庫系統為基準	10%	增列教師完成產業研習或研究人數之績效指標,比例由原 5%調整為 10%。
九、教師期刊、研討會論文發表	依各科之得分與全部總得分比例。教師研討會論文(佔40%)、期刊論文(佔60%)等級分A級SSCI、SCI、A&HCI:3分;B級EI、TTSCI:2分;C級(其他):1分	以校務基本資料庫系統為基準	2.5%	無調整
十、教師通過專利及技術移轉件數	各科通過件數與全校通過專利及技術移轉總件數比例	以校務基本資料庫系統為基準	2.5%	無調整

六、109 年第 4 次專責小組會議記錄(109 年 6 月 15 日)

1.簽到表

仁德醫護管理專科學校109年度
第4次專責小組委員會簽到表

109/06/15

委員名單	簽到	委員名單	簽到
校長 黃柏翔 委員	黃柏翔	護理科 呂如分 委員	呂如分
教務處主任 洪慧真 委員	洪慧真	護理科 謝淑卿 委員	謝淑卿
學務處主任 沈宜學 委員	沈宜學	復健科 鄭世鴻 委員	鄭世鴻
總務處主任 黃麗芯 委員	黃麗芯	幼兒保育科 郭怡婷 委員	郭怡婷
會計室主任 楊慧蘭 委員	楊慧蘭	視光學科 劉康任 委員	劉康任
技術合作處主任 侯宏誼 執行秘書	侯宏誼	醫事檢驗科 廖芳足 委員	廖芳足
事務組組長 陳美蓉 委員	陳美蓉	職業安全衛生科 胡冠華 委員	請假
電子資訊組組長 李泓緯 委員	李泓緯	生命關懷事業科 張文玉 委員	請假
課外活動組組長 陳嘉興 委員	請假	餐旅管理科 陳書楷 委員	陳書楷
		健康美容觀光科 陳達德 委員	陳達德
		調理保健技術科 何政光 委員	何政光
		高齡健康促進科 陳翠芳 委員	陳翠芳
		行動數位商務科 曾川木 委員	曾川木
		口腔衛生學科 陳英傑 委員	請假
		生技製藥經營管理科 郭孟光 委員	郭孟光
		通識教育中心 張綉蘭 委員	張綉蘭

列席人員

楊宏志			
-----	--	--	--

21/55

2.會議記錄

仁德醫護管理專科學校109年度 第4次專責小組委員會議記錄

- 一、開會時間：109年06月15日(星期一)下午16時00分
- 二、開會地點：綜合大樓二樓教務處會議室
- 三、主 席：黃主任委員兼召集人柏翔
- 四、出席人員：專責小組委員(如簽到表)
- 五、列席人員：(如簽到表)
- 六、業務報告：本委員會共計25人，出席人數21人，已經法定開會人數。今日主要審議110年之獎勵補助經費分配事宜，煩請各委員協助審閱。
- 七、討論事項：

第一案

案由：本校110年教育部整體發展獎勵補助經費分配事宜，提請討論。

說明：

- 1.依據教育部日前發布「教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」暨本校「仁德醫護管理專科學校整體發展獎勵補助經費資本門分配原則」及「仁德醫護管理專科學校整體發展獎勵補助經費經常門分配原則」辦理。
- 2.各單位初步預算分配資料詳如附件1，請參閱。

討論：

主 席：根據相關政策，110年度的獎勵補助經費執行，資本門與經常門比例為50%：50%。在此也請委員協助，多多加以宣導，鼓勵教師多多利用相關補助經費，將實務經驗融入教學，研發相關教學教材、教具...等，希望能將本項經費的支用效益發揮到最大。接著由業務單位進行經費分配說明。

技合處：針對110年度獎勵補助經費，本單位依據校內相關法規初步計算經費(如附件1資料)

說明如下：

- 1.110年度資本門與經常門比例為50%：50%。本校自籌款分配資本門與經常門比例為70%：30%。預估經費獎勵補助款35,000,000元，學校自籌款4,000,000(占獎勵補助款11.43%，符合至少10%以上之規定)，共計39,000,000元。而資本門與經常門經費比例，依發法規，修訂為50：50。經計算後資本門經費為20,300,000元(補助款\$17,500,000元、自籌款2,800,000元)，經常門經費為18,700,000元(補助款\$17,500,000元、自籌款1,200,000元)。
- 2.資本門部份：資本門經費分配，依據本校「獎勵補助經費資本門分配原則」，分為校統籌款、中長程重點特色發展分配款、系科基本分配款及系科獎勵分配款等項目。
 - (1).校統籌款經費：比例為25%(規定為20~30%)，執行單位為：圖書館(6%)、學生事務與輔導相關設備(3%，符合2%以上之規定)、其他(6%校園安全、省水設備...等)。而電子資訊組(6%)、通識教育中心(2%)及語言中心(2%)3單位所分配的經費，以規劃全校性使用，購置教學空間設備為主。
 - (2).中長程重點特色發展分配款：比例為30%(規定為25%-35%)，本校為醫護特色為主學校，因應校務發展規劃，110年預計補助重點科系為分配予護理科(8%)、)

復健科(4.5%)、醫檢科(2.5%)、調理保健技術科(1.5%)、高齡科(1%)、口衛科(2%)、視光學科(1.5%)、健美觀科(1%)。而新設科系分配予生技製藥管理科(8%)。各單位應依其重點發展方向，購置專業教室之教學設備，提升教學品質及輔導學生技能之訓練，以培養能於畢業即就業之專業人才為目標。

- (3).其餘為各科之基本分配款(以教師、學生數計算)及獎勵款(以各科之績效，如：學生參與競賽、考取證照數、教師取得產學或研究計畫及相關專利、技轉...等)。各項目比例，相關資料來源為各科系最近一年度資料庫所填報的相關資料。

- 3.經常門部份：經費支用項目共分為五大類，於改善教學與師資結構項下編列12,606,520元(補助12,406,520、自籌200,000；比例為70.89%，符合規定60%以上)，用以新聘教師(預計2-3名)、提高現職專任教師薪資、獎助教師參與研究、研習及推動實務教學...等。學生事務及輔導相關工作編列800,000元(比例為4.57%，符合規定2%以上)，用於支應外聘社團指導老師鐘點費、其他學輔相關工作及1萬元以下非耗品的購置。行政人員相關業務研習及進修編列200,000元(比例為1.14%，符合規定5%以內)，改善教學相關物品3,393,480(補助2,393,480、自籌1,000,000)，資料庫及軟體訂閱分別為1,100,000及600,000元。

主席：感謝業務單位說明，根據相關政策，經費比例調整。經常門部份，在改善教學及師資結構部份，在此也請委員協助，多多加以宣導，鼓勵教師多多利用相關補助經費，將實務經驗融入教學，研發相關教學教材、教具...等，希望能將本項經費的支用效益發揮到最大。在座與會委員，針對經費分配編列及比例有無相關建議？

事務組：請各單位規畫購置設備時，請廠商進行估價，詳實訪價，勿自行上網尋找設備規格及價格。

總務處：各單位購置設備時，請勿將相關設備統包，因應財產管理一物一號入帳原則，可以區分出來的設備，請以單項設備提出。

技合處：資本門經費設備的購置，請各單位勿將裝修、施工列入。

技合處：針對資訊類設備如：個人電腦、筆電、單槍...等設備規格，是否比照去年作法，請電子資訊組，提供統一規格，讓各單位於採購時有所依循。而今年度委員已出本校購置太多資訊類設備，故110年之規劃，請各教學單位以教學之專業設備優先進行採購，勿購置過多之資訊類設備。

決議：

1. 上述經費分配依在場出席委員無異議一致通過。
2. 各項設備資料提報，請務必向廠商詳實訪價，勿擅自上網查詢後提報，易導致採購發生問題。各項設備規格資料提列，規格勿提報過於細微，若有尺寸大小請加註比例上下限，以免造成規格變更之情形發生。
3. 各資訊類設備(如：筆電、單槍投影機...等)之需求，請先洽詢電子資訊組評估後，再進行購置需求之提報。相關規格及價格，統一由電子資訊組進行規劃。
4. 相關提報資料，請各單位於6/29(一)中午前繳回，以利承辦單位進行彙整及初步審核作業。

第二案

案由：本校110年獎勵補助經費核配合自選指標事宜，提請討論。

說明：110年獎補助經費核配合，自選指標：產學合作及技術研發成效、教師多元升等成效、提升學生就業成效、國際化成效、學校自訂特色等五項指標，學校自行選擇3項指標，相關獎勵指標，提請委員審議。

討論：

技合處：關於110年獎勵補助經費核配合，獎勵指標之自選指標，學校得自行選擇3項獎勵指標。

指標中，本校於國際化成效，如招收國際學生、及國際化環境等相關政策尚未有完善的相關執行配套措施，而教師多先升等成效指標，本校目前尚無教師以此方式進行升等。配本校校務發展計畫經過初步討論，本校初步選擇產學合作及技術研發成效、提升學生就業成效及學校自訂特色等3項指標。因應高教深耕及USR...等計畫的執行，配合本校醫護專業特色，故於學校自訂特色選擇以醫護健康促進融入在地化為本校自訂特色，以上說明，提請委員審議。

主席：針對教育部提出的5項獎勵指標，經過初步評估與討論，選擇了3項較適合本校的獎勵指標，針對學校特色部份僅能提出最具特色部份，故優先選擇該項指標，然其他項指標成效，尚有進步空間，故初步選擇及分項3項獎勵指標及比例分配。

技合處：針對學校自訂特色指標，配合高教深耕及USR...等計畫的聯連與執行，以本校醫護特色健康照護為執行主軸，計畫內容融入高教深耕及USR計畫，配合本校推動的生命關懷、服務學習課程推動及健康促進體驗活動執行，培育專業技能人才。藉由專業課程及實作訓練，讓學生參與社區志工服務及健康促進實作活動，透過相關課程及實作活動的訓練，強化學生對於自我的認同、職業認同與專業認同，省思自我的專業能力與信念，並透過運用各種管道來進行自我充實與更新，達到終身學習的概念養成。

決議：

- 1.110年獎勵補助經費獎勵指標選定「產學合作及技術研發成效」、「提升學生就業成效」及「學校自訂特色」等3項。
- 2.上述決議經在場出席委員一致無異議通過。

八、臨時動議：無。

九、散會：17：00止。

110 年獎勵補助經費

109.06.04

	獎勵補助款		自籌款			總金額		
	資本門	經常門	資本門	經常門	占獎勵補助款比率	資本門	經常門	
	50%	50%	70%	30%				
小計	35,000,000		4,000,000		11.43%	39,000,000		
占總金額比率	89.74%		10.26%					
金額	17,500,000	17,500,000	2,800,000	1,200,000		20,300,000	18,700,000	
比率	50.00%	50.00%	70.00%	30.00%		52.05%	47.95%	

資本門總經費	校統籌款	中長程重點 特色發展分 配款	系科基本分配款	系科獎勵分配款
	25.0%	30.0%	(總-校-中)*30%	(總-校-中)*70%
20,300,000	5,075,000	6,090,000	2,740,500	6,394,500

資本門補助款 17,500,000

資本門自籌款 2,800,000

總計 20,300,000

110 年度教育部獎補助資本門分配經費預估表

資本門總預算金額	20,300,000	<u>109.06.04</u>
	分配比例	分配金額
校統籌分配款(25%-35%)	25.0%	5,075,000
圖書館	6.0%	1,218,000
學生事務與輔導相關設備	3.0%	609,000
通識教育中心	2.0%	406,000
總務處	6.0%	1,218,000
電子資訊組	6.0%	1,218,000
語言中心	2.0%	406,000
合 計	25.0%	5,075,000
中長程重點特色發展分配款 (20%-30%)	30.0%	6,090,000
補助重點科系		
護理科	8.0%	1,624,000
復健科	4.5%	913,500
口腔衛生學科	2.0%	406,000
醫檢科	2.5%	507,500
視光學科	1.5%	304,500
健康美容觀光科	1.0%	203,000
高齡健康促進科	1.0%	203,000
調理保健技術科	1.5%	304,500
補助新設科系		
生技經營製藥科	8.0%	1,624,000
		0
合 計	30.0%	6,090,000
系科基本分配款 (總-校-中)*30%		2,740,500
護理科	37.194%	1,019,306
復健科	18.085%	495,630
醫檢科	8.178%	224,105
視光學科	6.656%	182,400
餐旅科	4.174%	114,400
幼保科	3.252%	89,130
職安衛科	3.246%	88,960
生命關懷事業科	5.518%	151,210
健康美容觀光科	3.387%	92,828

調理技術保健科	3.201%	87,727
行動數位商務科	1.999%	54,788
高齡健康促進科	0.975%	26,709
口腔衛生學科	2.644%	72,455
生技製藥經營科	1.491%	40,852
合 計	100%	2,740,500
系科獎勵分配款 (總-校-中)*70%		6,394,500
護理科	22.290%	1,425,334
復健科	16.370%	1,046,780
醫檢科	4.900%	313,331
視光學科	6.138%	392,463
餐旅科	6.738%	430,829
幼保科	3.010%	192,474
職安衛科	6.248%	399,496
生命關懷事業科	11.258%	719,861
健康美容觀光科	5.910%	377,915
調理技術保健科	2.250%	143,876
行動數位商務科	9.740%	622,824
高齡健康促進科	3.240%	207,182
口腔衛生學科	1.470%	93,999
生技製藥經營科	0.440%	28,136
合 計	100.00%	6,394,500
總 計		20,300,000

資本門總預算金額		20,300,000				109.06.04			
單位別	分配項目	校統籌款 25%	中長程重點特色發展 分配款 30%		系科基本分 配款 (總-校-中)*30%	系科獎勵 分配款 (總-校- 中)*70%		分配 總經費	
			補助重點 科系 22%	補助新設 科系 8%					
	圖書館	1,218,000							1,218,000
	學生事務與輔導相關設備	609,000							609,000
	通識教育中心	406,000							406,000
	總務處	1,218,000							1,218,000
	電子資訊組	1,218,000							1,218,000
	語言中心	406,000							406,000
	護理科		1,624,000		1,019,306	1,425,334			4,068,640
	復健科		913,500		495,630	1,046,780			2,455,910
	醫檢科		507,500		224,105	313,331			1,044,936
	視光學科		304,500		182,400	392,463			879,363
	餐旅科				114,400	430,829			545,229
	幼保科				89,130	192,474			281,604
	職安衛科				88,960	399,496			488,456
	生命關懷事業科				151,210	719,861			871,071
	健康美容觀光科		203,000		92,828	377,915			673,743
	調理技術保健科		304,500		87,727	143,876			536,103
	行動數位商務科				54,788	622,824			677,612
	高齡健康促進科		203,000		26,709	207,182			436,891
	口腔衛生學科		406,000		72,455	93,999			572,454
	生技製藥管理科			1,624,000	40,852	28,136			1,692,988
	合 計	5,075,000	4,466,000	1,624,000	2,740,500	6,394,500			20,300,000

經常門

項 目		獎勵補助款		自籌款	
		金額	比率	金額	比率
一、改善教學、 教師薪資及師資 結構(占經常門經 費 60% 以上【不 含自籌款金額】)	新聘(三年以內)專任教師薪 資(備註 1)	2,585,160	14.77%	0	0.00%
	提高現職專任教師薪資(備註 1)	2,421,360	13.84%	0	0.00%
	現職專任教師彈性薪資(備註 1)	0	0.00%	0	0.00%
	推動實務教學(包含編纂教 材、製作教具)	3,300,000	18.86%	200,000	16.67%
	研究(獎勵教師與產業合作技 術研發、從事應用實務研究及 教師多元升等機制)	3,200,000	18.29%	0	0.00%
	研習(包括學輔相關政策之研 習、深耕服務及深度實務研 習)	700,000	4.00%	0	0.00%
	進修(備註 2)	94,397	0.54%	0	0.00%
	升等送審	200,000	1.14%	0	0.00%
	小計	12,500,917	71.43%	200,000	16.67%
二、學生事務及 輔導相關工作(占 經常門經費 2% 以上 【不含自籌 款金額】)	外聘社團指導教師鐘點費	166,750	0.95%	0	0.00%
	學輔相關物品(單價 1 萬元以 下之非消耗品)(備註 3)(請另 填寫參考附表 17)	183,600	1.05%	0	0.00%
	其他學輔相關工作經費	449,650	2.57%	0	0.00%
	小計	800,000	4.57%	0	0.00%
三、行政人員相關業務研習及進修(占經常門經 費 5%以內 【不含自籌款金額】)		200,000	1.14%	0	0.00%
四、改善教學相關物品(單價 1 萬元以下之非消 耗品)(請另填寫參考附表 18)		2,299,083	13.14%	1,000,000	83.33%
五、其他	資料庫訂閱費(備註 4)(請另 填寫參考附表 19)	1,100,000	6.29%	0	0.00%
	軟體訂購費(備註 4)(請另填 寫參考附表 19)	600,000	3.43%	0	0.00%
	其他(備註 5)	0	0.00%	0	0.00%
	小計	1,700,000	9.71%	0	0.00%
六、兼任師資授課鐘點費(備註 6)		0	0.00%	0	0.00%
總 計		17,500,000	100.00%	1,200,000	100.00%

七、109 年第 5 次專責小組會議記錄(109 年 10 月 29 日)

1.簽到表

仁德醫護管理專科學校109年度
第5次專責小組委員會簽到表

109/10/29

委員名單	簽到	委員名單	簽到
校長 黃柏翔 委員	黃柏翔	護理科 呂如分 委員	呂如分
教務處主任 洪慧真 委員	洪慧真	護理科 陶宏姿 委員	陶宏姿
學務處主任 邱達能 委員	邱達能	復健科 鄭世鴻 委員	鄭世鴻
總務處主任 黃麗芯 委員	黃麗芯	幼兒保育科 郭怡婷 委員	郭怡婷
會計室主任 楊慧蘭 委員	楊慧蘭	視光學科 劉康任 委員	劉康任
技術合作處主任 侯宏誼 執行秘書	侯宏誼	醫事檢驗科 廖芳足 委員	廖芳足
事務組組長 陳美蓉 委員	陳美蓉	職業安全衛生科 胡冠華 委員	胡冠華
電子資訊組組長 李泓緯 委員	李泓緯	生命關懷事業科 張文玉 委員	張文玉
課外活動組組長 陳嘉興 委員	陳嘉興	餐旅管理科 陳書楷 委員	陳書楷
		健康美容觀光科 童湘芸 委員	童湘芸
		調理保健技術科 楊承訓 委員	楊承訓
		高齡健康促進科 陳大晃 委員	陳大晃
		行動數位商務科 楊沐晞 委員	楊沐晞
		口腔衛生學科 彭韻芬 委員	彭韻芬
		生技製藥經營管理科 郭孟光 委員	郭孟光
		通識教育中心 郭勝正 委員	郭勝正
列席人員			

2.會議記錄

仁德醫護管理專科學校109年度 第5次專責小組委員會議記錄

- 一、開會時間：109年10月29日(星期四)下午16時00分
- 二、開會地點：綜合大樓一樓會議室
- 三、主 席：黃主任委員兼召集人柏翔
- 四、出席人員：專責小組委員(如簽到表)
- 五、列席人員：(如簽到表)
- 六、業務報告：本委員會共計25人，出席人數22人，已經法定開會人數。今日主要審議110年之獎勵補助經費分配事宜，煩請各委員協助審閱。
- 七、討論事項：

第一案

案由：本校110年教育部整體發展獎勵補助經費分配事宜暨自選指標事宜，提請討論。

說明：

- 1.依據教育部日前召開之「教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」暨本校「仁德醫護管理專科學校整體發展獎勵補助經費資本門分配原則」及「仁德醫護管理專科學校整體發展獎勵補助經費經常門分配原則」辦理。
- 2.依前次會議決議各單位預算分配資料詳如附件1，請參閱。
- 3.依前次會議決議本校110年自選指標為「產學合作及技術研發成效」、「提升學生就業成效」及「學校自訂特色」等3項。
- 4.上述決議是否修正，提請委員討論。

討論：

技合處：110年之獎勵補助經費預算分配，因教育部作業期程修正，於本年度8月及10月召開相關申請要點公聽會。本校於前次專責會議中已決議分配予各單位之預算。於公聽會後因申請要點並無大幅度之修改，故提請委員討論，110年之各單位預算之分配是否依前一次會議中之決議進行？

另，自選指標部份，擬也比照前一次會議中之決議，選擇與本校執行績效較為顯著之指標，分別為「產學合作及技術研發成效」、「提升學生就業成效」及「學校自訂特色」。學校自訂特色，會依本校之培養專業之醫護人才為主題，依規撰寫5頁之計畫內容。故本校110年之自選指標，提請委員討論是否依前一次會議中之決議。

決議：

- 1.110年之預算分配依前次會議之決議，分配予各執行單位
- 2.110年之自選指標，前次會議之決議，選擇「產學合作及技術研發成效」、「提升學生就業成效」及「學校自訂特色」3項。
- 3.上述決議，經在場出席委員無異議一致通過。

第二案

案由：本校「整體發展獎勵補助經費資本門分配原則」修訂案，提請討論。

說明：

1. 依據本校校務發展計畫規畫暨「教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」調整各支用項目比例。
2. 修訂條文詳如附件2。

討論：

技合處：因應政府相關政策的推動，故提請委員會修正本校「整體發展獎勵補助經費資本門分配原則」，相關修正對照表如附件所示，請委員參閱。

主要調整部份獎勵指標之比例，刪除「學生參與業界實習時數」、新增「各科參與展翅計畫學生數」；因學生實習已為學生基本課程之一，各單位於學生就學期間分別安排實習課程，讓學生可以將所學實際應用於業界，也能透過實習期間，提早適應業界之就業環境。而配合政策推行，新增「各科參與展翅計畫學生數」，鼓勵各教學科能鼓勵學生透過計畫之推動，達到畢業即就業之最大目標。

決議：上述決議，經在場出席委員無異議一致通過。

八、臨時動議：無。

九、散會：16：50止。

附件1

110 年獎勵補助經費

	獎勵補助款		自籌款			總金額	
	資本門 50%	經常門 50%	資本門 70%	經常門 30%	占獎勵補助款比率	資本門	經常門
小計	35,000,000		4,000,000		11.43%	39,000,000	
占總金額比率	89.74%		10.26%				
金額	17,500,000	17,500,000	2,800,000	1,200,000		20,300,000	18,700,000
比率	50.00%	50.00%	70.00%	30.00%		52.05%	47.95%

資本門總經費	校統籌款	中長程重點 特色發展分 配款	系科基本分配款	系科獎勵分配款
	25.0%	30.0%	(總-校-中)*30%	(總-校-中)*70%
20,300,000	5,075,000	6,090,000	2,740,500	6,394,500

資本門補助款 17,500,000

資本門自籌款 2,800,000

總計 20,300,000

110 年度教育部獎補助資本門分配經費預估表

資本門總預算金額	20,300,000	
	分配比例	分配金額
校統籌分配款(25%-35%)	25.0%	5,075,000
圖書館	6.0%	1,218,000
學生事務與輔導相關設備	3.0%	609,000
通識教育中心	2.0%	406,000
總務處	6.0%	1,218,000
電子資訊組	6.0%	1,218,000
語言中心	2.0%	406,000
合 計	25.0%	5,075,000
中長程重點特色發展分配款 (20%-30%)	30.0%	6,090,000
補助重點科系		
護理科	8.0%	1,624,000
復健科	4.5%	913,500
口腔衛生學科	2.0%	406,000
醫檢科	2.5%	507,500
視光學科	1.5%	304,500
健康美容觀光科	1.0%	203,000
高齡健康促進科	1.0%	203,000
調理保健技術科	1.5%	304,500
補助新設科系		
生技經營製藥科	8.0%	1,624,000
		0
合 計	30.0%	6,090,000
系科基本分配款 (總-校-中)*30%		2,740,500
護理科	37.194%	1,019,306
復健科	18.085%	495,630
醫檢科	8.178%	224,105
視光學科	6.656%	182,400
餐旅科	4.174%	114,400
幼保科	3.252%	89,130
職安衛科	3.246%	88,960
生命關懷事業科	5.518%	151,210
健康美容觀光科	3.387%	92,828
調理技術保健科	3.201%	87,727

行動數位商務科	1.999%	54,788
高齡健康促進科	0.975%	26,709
口腔衛生學科	2.644%	72,455
生技製藥經營科	1.491%	40,852
合 計	100%	2,740,500
系科獎勵分配款 (總-校-中)*70%		6,394,500
護理科	22.290%	1,425,334
復健科	16.370%	1,046,780
醫檢科	4.900%	313,331
視光學科	6.138%	392,463
餐旅科	6.738%	430,829
幼保科	3.010%	192,474
職安衛科	6.248%	399,496
生命關懷事業科	11.258%	719,861
健康美容觀光科	5.910%	377,915
調理技術保健科	2.250%	143,876
行動數位商務科	9.740%	622,824
高齡健康促進科	3.240%	207,182
口腔衛生學科	1.470%	93,999
生技製藥經營科	0.440%	28,136
合 計	100.00%	6,394,500
總 計		20,300,000

資本門總預算金額		20,300,000					
單位別	分配項目	校統籌款 25%	中長程重點特色發展 分配款 30%		系科基本分 配款 (總-校-中)*30%	系科獎勵 分配款 (總-校- 中)*70%	分配 總經費
			補助重點 科系 22%	補助新設 科系 8%			
圖書館		1,218,000					1,218,000
學生事務與輔導相關設備		609,000					609,000
通識教育中心		406,000					406,000
總務處		1,218,000					1,218,000
電子資訊組		1,218,000					1,218,000
語言中心		406,000					406,000
護理科			1,624,000		1,019,306	1,425,334	4,068,640
復健科			913,500		495,630	1,046,780	2,455,910
醫檢科			507,500		224,105	313,331	1,044,936
視光學科			304,500		182,400	392,463	879,363
餐旅科					114,400	430,829	545,229
幼保科					89,130	192,474	281,604
職安衛科					88,960	399,496	488,456
生命關懷事業科					151,210	719,861	871,071
健康美容觀光科			203,000		92,828	377,915	673,743
調理技術保健科			304,500		87,727	143,876	536,103
行動數位商務科					54,788	622,824	677,612
高齡健康促進科			203,000		26,709	207,182	436,891
口腔衛生學科			406,000		72,455	93,999	572,454
生技製藥管理科				1,624,000	40,852	28,136	1,692,988
合 計		5,075,000	4,466,000	1,624,000	2,740,500	6,394,500	20,300,000

經常門

項 目		獎勵補助款		自籌款	
		金額	比率	金額	比率
一、改善教學、 教師薪資及師 資結構(占經常 門經費 60% 以上【不含自籌款 金額】)	新聘(三年以內)專任教師薪 資(備註 1)	2,585,160	14.77%	0	0.00%
	提高現職專任教師薪資(備 註 1)	2,421,360	13.84%	0	0.00%
	現職專任教師彈性薪資(備 註 1)	0	0.00%	0	0.00%
	推動實務教學(包含編纂教 材、製作教具)	3,300,000	18.86%	200,000	16.67%
	研究(獎勵教師與產業合作 技術研發、從事應用實務研 究及教師多元升等機制)	3,200,000	18.29%	0	0.00%
	研習(包括學輔相關政策之 研習、深耕服務及深度實務 研習)	700,000	4.00%	0	0.00%
	進修(備註 2)	94,397	0.54%	0	0.00%
	升等送審	200,000	1.14%	0	0.00%
	小計	12,500,917	71.43%	200,000	16.67%
二、學生事務及 輔導相關工作 (占經常門經費 2%以上 【不含 自籌款金額】)	外聘社團指導教師鐘點費	166,750	0.95%	0	0.00%
	學輔相關物品(單價 1 萬元 以下之非消耗品)(備註 3)(請另填寫參考附表 17)	183,600	1.05%	0	0.00%
	其他學輔相關工作經費	449,650	2.57%	0	0.00%
	小計	800,000	4.57%	0	0.00%
三、行政人員相關業務研習及進修(占經常門 經費 5%以內 【不含自籌款金額】)		200,000	1.14%	0	0.00%
四、改善教學相關物品(單價 1 萬元以下之非 消耗品)(請另填寫參考附表 18)		2,299,083	13.14%	1,000,000	83.33%
五、其他	資料庫訂閱費(備註 4)(請另 填寫參考附表 19)	1,100,000	6.29%	0	0.00%
	軟體訂購費(備註 4)(請另填 寫參考附表 19)	600,000	3.43%	0	0.00%
	其他(備註 5)	0	0.00%	0	0.00%
	小計	1,700,000	9.71%	0	0.00%
六、兼任師資授課鐘點費(備註 6)		0	0.00%	0	0.00%
總 計		17,500,000	100.00%	1,200,000	100.00%

附件2

表一：各科獎勵補助經費資本門分配比例核算指標

參考指標	評量說明	填報依據	核配比例	說明
一、教育評鑑成績	以最近一次 教育 評鑑(含追蹤及專案評鑑)成績之 分配結果比 為核配依據， 尚未接受評鑑之系(科)以二等系(科)有條件通過 計算。 成績等第 配分如下： (一)、 一等 通過(6年) 30分 (二)、 二等 有條件通過(3年) 15分 (三)、 三等—不通過 0分	評鑑成績	修正前：30% 修正後：12%	降低比例，由原30%調整為12%。
二、學生參與競賽得獎件數比	以學校名義參加國際、全國或其他由中央、直轄市、縣市主管機關主辦之專業技(藝)能競賽得獎件數分配比為核配原則，其競賽認列件數需與學生就讀系科相關。 (一)、國際性競賽 3分 (二)、全國性競賽 2分 (三)、中央、直轄市、縣市主管機關性競賽 1分	以校務基本資料庫系統為基準	10%	無調整
三、學生通過技能檢定證照數	依各科通過技能檢定證照人數與全校通過技能檢定證照人數比例。	以校務基本資料庫系統為基準	修正前 15% 修正後 13%	
四、學生參與業界實習時數	學生參與校外實習人數/全校在外實習學生數	以校務基本資料庫系統為基準	5%	刪除此項指標
五四、教師本身或指導學生獲獎	各科教師參加國內外競賽活動(或指導學生獲獎)件數與全校總件數比例。	以校務基本資料庫系統為基準	5%	無調整
六五、科技部、政府、民間產學合作總金額	依各科計畫總金額及案件數與全校全年度總金額比例(佔70%)及總案件數比(佔30%)核算。	以校務基本資料庫系統為基準	修正前：10% 修正後：20%	相關計畫如：就業學程、學海築夢、產業學院及教師產學合作計畫...等皆列入此項指標。
七六、業界協同教學授課時數	依各科校外業界專家授課時數與全校全年度校外業界專家授課時數比例(含就業學程)	以校務基本資料庫系統為基準	10%	比例無調整
六七、教師實務經驗或專業證照	依各科教師之實務經驗、證照及完成產業研習或研究人數與全校教師實務經驗、證照及完成產業研習或研究總人數比例	以校務基本資料庫系統為基準	修正前：10% 修正後：15%	比例由原10%調整為15%。
九八、教師期刊、研討會論文發表	依各科之得分與全部總得分比例。教師研討會論文(佔40%)、期刊論文(佔60%)等級分A級SSCI、SCI、A&HCI：3分；B級EI、TTSCI：2分；C級(其他)：1分	以校務基本資料庫系統為基準	2.5%	無調整
十九、教師通過專利及技術移轉件數	各科通過件數與全校通過專利及技術移轉總件數比例	以校務基本資料庫系統為基準	2.5%	無調整
十、各科參與展翅計畫學生數	參與計畫學生數與全校參與計畫學生總人數比例	以實際核定資料名單為基準	10%	新增指標

八、109 年第 6 次專責小組會議記錄(109 年 11 月 17 日)

1.簽到表

仁德醫護管理專科學校109年度
第6次專責小組委員會簽到表

109/11/17

委員名單	簽到	委員名單	簽到
校長 黃柏翔 委員	[Signature]	護理科 呂如分 委員	[Signature]
教務處主任 洪慧真 委員		護理科 陶宏姿 委員	[Signature]
學務處主任 邱遠能 委員		復健科 鄭世鴻 委員	[Signature]
總務處主任 黃麗芯 委員	[Signature]	幼兒保育科 郭怡婷 委員	[Signature]
會計室主任 楊慧蘭 委員	[Signature]	視光學科 劉康任 委員	[Signature]
技術合作處主任 侯宏誼 執行秘書	[Signature]	醫事檢驗科 廖芳足 委員	[Signature]
事務組組長 陳美蓉 委員	[Signature]	職業安全衛生科 胡冠華 委員	[Signature]
電子資訊組組長 李泓緯 委員	[Signature]	生命關懷事業科 張文玉 委員	[Signature]
課外活動組組長 陳嘉興 委員	[Signature]	餐旅管理科 陳書楷 委員	
		健康美容觀光科 童湘芸 委員	
		調理保健技術科 楊承訓 委員	[Signature]
		高齡健康促進科 陳大晃 委員	[Signature]
		行動數位商務科 楊沐晞 委員	[Signature]
		口腔衛生學科 彭韻芬 委員	[Signature]
		生技製藥經營管理科 郭孟光 委員	[Signature]
		通識教育中心 郭勝正 委員	[Signature]
列席人員			
[Signature]			

2.會議記錄

仁德醫護管理專科學校109年度 第6次專責小組委員會會議記錄

- 一、開會時間：109年11月17日(星期二)下午16時00分
- 二、開會地點：綜合大樓一樓會議室
- 三、主 席：黃主任委員兼召集人柏翔
- 四、出席人員：專責小組委員(如簽到表)
- 五、列席人員：(如簽到表)
- 六、業務報告：本委員會共計25人，出席人數21人，已經法定開會人數。今日主要審議109年之獎勵補助經費結餘經費支用相關事宜，煩請各委員協助審閱。
- 七、討論事項：

第一案

案由：本校109年獎勵補助經費結餘款提報事宜，提請討論。，提請討論。

說明：相關資料如下表所示，提請委員審議。

109 獎勵補助經費-結餘款

			補助	自籌	合計	備註
資本門	各教學單位	附表 11	462,998	74,027	537,025	
	圖書館	附表 12	0	0	0	
		附表 13	5,674	6,000	11,674	由原單位執行
	課指組	附表 14	12,000	0	12,000	由原單位執行
	總務處	附表 15	34,030	0	34,030	
合計			514,702	80,027	594,729	
經常門	學務處/課指組	附表 17	4,600	0	4,600	1 萬元以下非消耗品
	各教學單位	附表 18	88,357	25,200	113,557	1 萬元以下非消耗品
	合計		88,357	25,200	113,557	

討論：

技合處：今日主要討論109年獎勵補助經費結餘採購事宜，相關訊息如上述表格資料所示。於本年度修正支用計畫書時，有將各附表列入結餘採購的項目。原應依所列項次依序進行採購，但因近日國內大專校院內發生多起與校園安全有關之學生意外事件，而教育部也來函指示應增購補強校園安全相關之設施。故今年之結餘經費，擬優先採購有關校園安全之相關設備。故附表11之所餘經費除購置部份教學設備外，所餘之經費擬流用至附表15項下採購校園安全之相關設備。附表12、13、14所餘經費由原單位提出之規劃支用。附表15，擬增購校園安全監視主機系統、AED設備及原提報

結餘款購置項目飲水機為優先採購項目，若因採購之設備經費尚有標餘款，則依原規劃所提之結餘採購項目進行採購。而經費門附表17、18所餘經費，由原規劃所提設備依序進行採購。

決議：上述決議經在場出席委員一致無異議通過。

第二案

案由：本校110年獎勵補助經費提報事宜，提請討論。

說明：

- 1.依據教育部「教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」暨本校「仁德醫護管理專科學校整體發展獎勵補助經費資本門分配原則」及「仁德醫護管理專科學校整體發展獎勵補助經費經常門分配原則」辦理。
- 2.110年獎勵補助經費於前次會議中進行經費之分配，資本門設備彙整電子檔資料所示，提請委員審閱。資本門採購項次，擬依校務中長程發展計畫所示，由護理、復健、醫檢及視光專業類為骨幹，次第發展調理保健、高齡健康促進、口腔衛生、餐旅管理、健康美容觀光、幼兒保育、職業安全衛生管理、行動數位商務、生命關懷事業及生技製藥經營管理等科系依序排列。

討論：

技合處：於前次專責會議中，根據「教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點修正規定」分配資本門與經常門經費，本次會議先行針對前次分配資本門經費，各單位所提出的設備項目與規格進行逐項討論及檢視，電腦資訊類設備，各單位依據電子資訊組所提供之高、中、低規格，依需求進行採購。會後會將各單位修訂之設備採購項目資料，請各執行單位列入預期之質/量化指標，以利相關執行績效管考作業之進行。

(依據附表及項次依序進行審議)

*附表11：

- 1.護理科、視光、調保、高健促、口衛、餐旅、健美觀、幼保、職安、行商科項目規格無須修正調整。
- 2.復健科：部份設備名稱及規格，依委員之建議修訂。
- 3.醫檢科：部份設備名稱及規格，依委員之建議修訂。
- 4.幼保科：部份設備規格，依委員之建議修訂。
- 5.生關科：部份設備規格，依委員之建議修訂，若有消耗品材料，請勿列入規格。
- 6.生技製藥科：部份設備規格，依委員之建議修訂，若有消耗品材料，請勿列入規格。

*附表12、13、14、15、17(學生事務1萬元以下非消耗品設備)、18(1萬元以下非消耗品設備)，項目規格無須修正調整。

總務主任：各單位採購設備規格，請勿將單項設備合併採購，請務必依財產入帳「一物一號」規定辦理。

事務組：各項設備的規格、訪價及避免產品停產之狀況，也請各單位務必詳實進行，避免後續採購價差過大或無法採購之情況的發生。

決議：

- 1.110年度獎勵經費支用分配，資本門、經常門經費支用比例依循前次分配會議之決議。
- 2.相關採購項目名稱規格依委員所提建議修正。
- 3.各執行單位採購設備之預期質/量化成效，務必詳實列出，以利本經費執行管考事宜之進行。
- 4.上述決議經在場出席委員一致無異議通過。

八、臨時動議：無。

九、散會：17：10 止。

八、109 年第 7 次專責小組會議記錄(109 年 12 月 17 日)

1.簽到表

仁德醫護管理專科學校109年度
第7次專責小組委員會簽到表

109/12/17

委員名單	簽到	委員名單	簽到
校長 黃柏翔 委員	黃柏翔	護理科 呂如分 委員	呂如分
教務處主任 洪慧真 委員	請假	護理科 陶宏姿 委員	陶宏姿
學務處主任 邱達能 委員	請假	復健科 鄭世鴻 委員	鄭世鴻
總務處主任 黃麗芯 委員	黃麗芯	幼兒保育科 郭怡婷 委員	郭怡婷
會計室主任 楊慧蘭 委員	楊慧蘭	視光學科 劉康任 委員	劉康任
技術合作處主任 侯宏誼 執行秘書	侯宏誼	醫事檢驗科 廖芳足 委員	廖芳足
事務組組長 陳美繁 委員	陳美繁	職業安全衛生科 胡冠華 委員	請假
電子資訊組組長 李泓緯 委員	李泓緯	生命關懷事業科 張文玉 委員	張文玉
課外活動組組長 陳嘉興 委員	陳嘉興	餐旅管理科 陳書楷 委員	陳書楷
		健康美容觀光科 童湘芸 委員	童湘芸
		調理保健技術科 楊承訓 委員	楊承訓
		高齡健康促進科 陳大晃 委員	陳大晃
		行動數位商務科 楊沐晞 委員	楊沐晞
		口腔衛生學科 彭韻芬 委員	彭韻芬
		生技製藥經營管理科 郭孟光 委員	郭孟光
		通識教育中心 郭勝正 委員	郭勝正
列席人員			

2.會議記錄

仁德醫護管理專科學校109年度 第7次專責小組委員會會議記錄

- 一、開會時間：109年12月17日(星期四)下午16時10分
- 二、開會地點：綜合大樓一樓會議室
- 三、主 席：黃主任委員兼召集人柏翔
- 四、出席人員：專責小組委員(如簽到表)
- 五、列席人員：(如簽到表)
- 六、業務報告：本委員會共計25人，出席人數22人，已經法定開會人數。今日主要審議109年之獎勵補助結餘經費相關事宜，煩請各委員協助審閱。
- 七、討論事項：

第一案

案由：本校109年獎勵補助經費結餘款提報事宜，提請討論。

說明：本年度經常門經費執行狀況，截至目前編列於支用教師薪資、行政人員研習、採購資料庫等部份皆有結餘經費，所餘經費，擬建議流用至附表18採購各教學單位所提列之結餘款採購項目。

討論：

技合處：截至目前為止，109年獎補助經常門經費約餘120餘萬元，相關結餘主要來自薪聘教師薪資、改善教學師資及結構、行政人員及資料庫採購之結餘款。因已接近經費執行截止期。故建議所餘經費用以採購附表18所列之結餘採購項目，不足部份擬由各教學單位提報於110年支用計畫書中欲採購項目。所有設備請各委員協助確認，相關採購項目提請委員審議。

總務處：今日是否先請各委員，就各單位所列項目設備，先行確認是否有現貨？規格是否無誤，可立即交貨。

技合處：各項採購資訊，請各委員務必轉知所屬單位，若有項目無法進行採購，則以各科之優先序進行替換後，再行採購。

決議：

1. 各提報設備項目，請各委員先行確認規格是否無誤，廠商可如期交貨，相關資訊請於12月18日中午前回報業務單位，以利彙整。
2. 上述決議經在場出席委員一致無異議通過。

第二案

案由：本校109年獎勵補助經常門經費，教師獎助金額事宜，提請討論。

說明：經由初步統計各教師申請各項獎助經費總額，目前計有1位教師之獎助總金額逾補助上限，相關獎助事宜，提請委員審議。

討論：

技合處：截至目前統計，計有一位教師，獎助金額超過規定獎助總額，擬比照改進教學部份作法，超支部份，由教師申請項目中扣除超過之金額。

決議：上述決議經在場出席委員一致無異議通過。

八、臨時動議：無。

九、散會：17：00止。

九、附錄：專責小組會議變更項目一覽表

1.109 年 05 月 07 日 109 年第 3 次專責小組委員會會議變更一覽表

附表11-復健科#17多功能電刺激治療儀

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	
17	多功能電刺激治療儀	韌體版本 V1.0 電池電源 3.7V/900mAh 高容量鋰電池 (使用 6V DC/AC 變壓器充電, 儀器充電時不可使用) 尺寸 L6.02"xW5.31"xH0.98" (L153 mm x 135 mm x 25 mm)±5% 重量主手把: 324 g 副手把: 229 g 省電模式閒置 30 sec LCD 背光自動關閉 閒置 5 min 系統自動關機 無線傳輸距離<10 公尺 iOS 裝置需配備藍芽 4.0 安卓裝置需配備藍芽 2.0 或更新的版本	2	245,000	490,000	復健科	17	多功能電刺激治療儀	一、4.3 吋 LCD 彩色操作螢幕 二、有快速的治療程式供選擇 三、兩個獨立的電刺激頻道 四、內建各種適症的治療程式與治療百科 五、可自動檢測電極片及導線品質 六、具有多種電刺激功能 1.對稱性 TENS 波, 可做恆電流或恆電壓式刺激治療 2.交替性 TENS 波, 可做恆電流或恆電壓式刺激治療 3.二極式干擾波, 可做恆電流或恆電壓式刺激治療 4.四極式向量干擾波, 可做恆電流或恆電壓式刺激治療 5.雙極向量干擾波, 可做恆電流或恆電壓式刺激治療 6.對稱方形脈衝波, 可做恆電流或恆電壓式刺激治療 7.方形對稱微電流, 可做恆電流刺激治療 8.三峯高電壓脈衝波, 可做恆電壓刺激治療 9.對稱性高電壓脈衝波, 可做恆電壓刺激治療 七、可以做序列的程式治療 八、尺寸: 380 x190x 260 mm (WxHxD) 九、重量: 3 kg [不含配件] 十、電源:100~240V/AC, 50~60Hz	2	245,000	490,000	復健科	規格誤植, 不符需求
變更項目金額小計					490,000		變更項目金額小計					490,000		

附表18-學務處/衛保組#90、#91額溫槍

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
90	額溫槍	電源:2顆 1.5V AAA 鹼性電池 解析度:0.1°C/0.1°F 溫度單位:°C 或 °F 範圍 32°C~43°C(89.36°F~109.4°F)	140	3,000	420,000	學務處/衛保組	90	額溫槍	電源:2顆 1.5V AAA 鹼性電池 解析度:0.1°C/0.1°F 溫度單位:°C 或 °F 範圍 32°C~43°C(89.6°F~109.4°F)	140	3,000	420,000	學務處/衛保組	規格誤植
91	額溫槍	電源:2顆 1.5V AAA 鹼性電池 解析度:0.1°C/0.1°F 溫度單位:°C 或 °F 範圍 32°C~43°C(89.6°F~109.4°F)	23	2,600	59,800	學務處/衛保組	91	額溫槍	電源:2顆 1.5V AAA 鹼性電池 解析度:0.1°C/0.1°F 溫度單位:°C 或 °F 範圍 32°C~43°C(89.6°F~109.4°F)	23	2,600	59,800	學務處/衛保組	規格誤植
變更項目金額小計					479,800		變更項目金額小計					479,800		

附表18-餐旅管理科#40立體咖啡奶泡壺

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
40	立體咖啡奶泡壺	1.規格: 13cm*13cm*22cm 2.容量: 1000cc 3.電壓:110V 4.重量: 1.9kg , 上述規格±5%	3	5,100	15,300	餐旅管理科	40	立體咖啡奶泡壺	1.規格: 18cm*12.7cm*22.1cm 2.容量: 500~1000cc 3.電壓:110V 4.重量: 1.22kg , 上述規格±5%	3	5,100	15,300	餐旅管理科	原品項規格停產, 提請修正本項設備規格。
變更項目金額小計					15,300		變更項目金額小計					15,300		

2.109 年 11 月 17 日 109 年第 6 次專責小組委員會會議變更一覽表

附表11

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	
							結餘 款 1	個人電 腦組	ASUS M700TA/處理器 i5-10500/記憶體 8G DDR4 2666/硬碟 1TB/VP247NA 顯 示器 23.6 吋 FHD 解析度 1920*1080/光 碟機 DVD-RW/內建多合一讀卡機/含鍵 盤及滑鼠/系統 Win10	3	26,518	79,554	職業安全 衛生科	結餘款增購， 建置資訊化教 學設備
								個人電 腦組	ASUS M700TA/處理器 i5-10500/記憶體 8G DDR4 2666/硬碟 1TB/VP247NA 顯 示器 23.6 吋 FHD 解析度 1920*1080/光 碟機 DVD-RW/內建多合一讀卡機/含鍵 盤及滑鼠/系統 Win10	3	26,518	79,554	餐旅管理 科	結餘款增購， 建置資訊化教 學設備
								個人電 腦組	ASUS M700TA/處理器 i5-10500/記憶體 8G DDR4 2666/硬碟 1TB/VP247NA 顯 示器 23.6 吋 FHD 解析度 1920*1080/光 碟機 DVD-RW/內建多合一讀卡機/含鍵 盤及滑鼠/系統 Win10	3	26,518	79,554	醫事檢驗 科	結餘款增購， 建置資訊化教 學設備
							結餘 款 2	二氧化 碳偵測 器	Tenmars ST-501 二氧化碳測試器/長期穩 定及耐久雙波長非發散性紅外線 (NDIR)/測量範圍 0~10,000PPM/17000 筆記錄功能與快速 USB 下載/CO2 讀值 不受高緯度影響	2	26,000	52,000	職業安全 衛生科	結餘款增購， 建置教學設備
							結餘 款 3	校正用 標準氣 瓶	Cosmed 義大利製/型號 A-860-000-004/CAL Mix CGA-973(16%O2,5%CO2,N2 bal)	1	32,500	32,500	復健科	結餘款增購， 建置教學設備
變更項目金額小計							變更項目金額小計				323,162			

附表13

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
							1	中文圖書	中文電子書	1	11,674	11,674	圖書館	結餘款購置
變更項目金額小計					0		變更項目金額小計					11,674		

附表14

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
							新增 13	除濕機	節能除濕機/水箱容量 6.5L/ 重量 18.5Kg/電壓 110V/60Hz/具預約開關機功 能.上吹式.奈米銀離子濾網/ 坪數約 31 坪/底部萬向滑輪	1	12,519	12,519	課指組	結餘款購置
變更項目金額小計					0		變更項目金額小計					12,519		

附表15

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
							結餘款 1	監視攝影機	SONY KIM-CAT200SHMV 紅外線大型 1080P 攝影機 2.8-12mm/DC12V/ST 收容 箱/3/4" PVC 管 75 支/電源控 制線 280 米/CAT6PE 網路線 280 米/安裝含稅	2	29,000	58,000	總務處	結餘款購置
							結餘款 2	監視攝影機	SONY KIM-CAT200SHMV 紅外線大型 1080P 攝影機 2.8-12mm/DC12V/控制電纜 +鋼索 220 米/同軸+鋼索 400 米/安裝	2	13,500	27,000	總務處	結餘款購置
							結餘款 3	飲水機	倍偉特 BWT-640 立地式雙 溫飲水機(含 RO 機)/電壓 220V 60Hz/總功率 705W/儲 水桶 15L.熱水 6L/漏電斷路 器 KEL-230/尺寸 420*430*1270mm	1	13,000	13,000	總務處	結餘款購置
							結餘款 4	自動體外 心臟除顫 器	ZOLL AED PLUS 自動體外 心臟除顫器 AED/含:主機 1 台.攜帶式背包 1.電擊電池 1 組.電擊貼片 1 組.收納 箱.AED 指示牌.急救包/序 號(21)X20G293687	1	149,374	149,374	總務處	結餘款購置
變更項目金額小計				0			變更項目金額小計				274,374			

附表18

原申請項目							擬變更項目							變更原因 說明
優先序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	優先序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	
							結餘款 1	輪椅	YAHO 耀宏 YH117 鐵製輪椅/座位深 45*寬 42cm/地面到手把高 90cm/前輪 7 英吋/後輪 24 英吋/免充氣胎/腳踏 板可旋轉並可拆卸	9	5,000	45,000	護理科	結餘款購置
							結餘款 2	手臂靜脈 注射墊	KYOTO KAGAKU 11388-300/內嵌式手背靜脈 部注射墊/尺寸 7.5*4*1.5cm/血管 63cm 內 藏 2 條/可裝現有之點滴靜 脈注射模擬模型	3	5,400	16,200	護理科	結餘款購置
							結餘款 3	手臂靜脈 注射墊	KYOTO KAGAKU 11388-200/內嵌式前臂正中 靜脈部注射墊/尺寸 10*4*1.5cm/血管 66.5cm 內 藏 2 條/可裝現有之點滴靜 脈注射模擬模型	3	6,000	18,000	護理科	結餘款購置
							結餘款 4	雙層鐵櫃	陽明 415-5/拉門鐵櫃 4*6 尺 上玻.下鐵拉門 /W176*D40*H176cm/附鎖	4	6,700	26,800	護理科	結餘款購置
							結餘款 6	掃描器	Plustek PS286Plus/解析度 600dpi/光學元件彩色 CIS*2/容量 50 張 A4/掃描範 圍最大 216*356mm/介面 USB2.0/掃描速度 25ppm/50ipm	1	7,557	7,557	職業安全 衛生科	結餘款購置
變更項目金額小計					0		變更項目金額小計					113,557		

3.109 年 12 月 16 日 109 年第 7 次專責小組委員會會議變更一覽表

附表18

原申請項目							擬變更項目							變更原因 說明
優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	
							結餘款 7	按摩槍	FASCIAL GUN FH-320 按摩槍/連續加 壓使用.附可調整式旋鈕/電壓 110V.60Hz/1800 次/分	1	8,500	8,500	職業安全 衛生科	結餘款購 置
							結餘款 10	微型 4 軸 飛行器	Ryze 特洛 TELLO EDU 空拍機/槳葉 3inch/尺寸 98*92.5*41mm/內置泓外定 高.氣壓計定高.LED 指示燈.WiFi 連接. 高清 720P 圖傳/飛行速度 28.8km/h	3	6,000	18,000	行動數位商務 科 多媒體實驗室	結餘款購 置
							結餘款 11	自拍機器 人	Fiedora L1 自拍機器人/傾斜移動角度 上移 50 度.下移 25 度/含遙控器.豪華組: 讀稿機+腳架.美顏補光燈+麥克風	2	6,000	12,000	行動數位商務 科 多媒體實驗室	結餘款購 置
							結餘款 13	綠幕布	DCK 綠色背景布去背用/尺寸 300*400CM/伸縮背架橫桿 125-310 公 分.最高 292 公分/含支架 2 支	2	5,800	11,600	行動數位商務 科 遠距教學實驗 室	結餘款購 置
							結餘款 17	無線麥克 風組	RODE 羅德 WIRELESS GO+Lavalier GO 麥克風套組/接收、發射本體 31g 超 羽量/70 公尺傳輸/領夾式話筒帶 3.5mm TRS 插孔/2.4GHz 數位無線頻帶/128 位 元加密	1	9,800	9,800	行動數位商務 科-影像處理 實驗室	結餘款購 置
							結餘款 18	冰滴咖啡 壺	Moica ZC300 冰滴咖啡器 25cup (3000ml)/三層架木製直式/尺寸約 37*27*112cm	2	9,000	18,000	餐旅管理 科	結餘款購 置
							結餘款 22	印表機	HP M404dw 雷射印表機/無線.列印.自 動雙面列印/記憶體 256mb/連線功能 USB、乙太網路/紙匣 250 張/速度黑色 38ppm/雙面列印速度 40ppm	1	9,900	9,900	復健科	結餘款購 置
							結餘款 23	AO 海報夾	奇隆 000/海報夾 AO.壓克力材質/尺寸 920*1260*5+5mm	5	7,000	35,000	口腔衛生 學科	結餘款購 置

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
							結餘款 24	牙體修復器械組(後牙)	MEDESY 1675/3 A 組合 5 支/含#479/29 Burnisher/#521/1 Filling instr/#499/1T+#499/5T+#499/6T 樹脂充填器各 1/#980/9 器械盒*1	1	9,800	9,800	口腔衛生學科	結餘款購置
							結餘款 25	牙體修復器械組(後牙)	MEDESY 1675/4 B 組合 4 支/含#499/9T 樹脂充填器/#575/1+#575/3 Ceramic instr/ #581/1 Modelling instr/ #980/9 器械盒*1	1	9,800	9,800	口腔衛生學科	結餘款購置
							結餘款 26	牙體修復器械組(前牙)	MEDESY 1675/5 C 組合 4 支/含#499/12T 樹脂充填器/#575/1+#575/3 Ceramic instr/ #581/1 Modelling instr 各 1/#980/9 器械盒*1	1	9,800	9,800	口腔衛生學科	結餘款購置
							結餘款 27	牙體修復器械組(前牙)	MEDESY 1675/6 D 組合 4 支含/#499/3T+#499/6T+#499/8T+#499/11T 樹脂充填器各 1/#980/9 器械盒*1	1	9,800	9,800	口腔衛生學科	結餘款購置
							結餘款 28	輸血加壓袋	VBM 57-08-050 手擠式充氣球彈性佳/精確型抗震式壓力計 /Cuff:500ml/Pressure range0~300mmHg	6	5,600	33,600	護理科	結餘款購置
							結餘款 29	紅外線治療燈	YAHO YH222/臂長 55cm 最高 130cm 最低 90cm/電壓 175W、110V/定時最長 30 分鐘	6	5,000	30,000	護理科	結餘款購置
							結餘款 30	輪椅	YAHO YH119-1/鋁合金可折背/座位尺寸深 40*寬 43cm/地面到手把高度 90cm/前輪 7 英吋/後輪 22 英吋/輪胎為免充氣胎	5	5,500	27,500	護理科	結餘款購置
							結餘款 31	特殊輔助餐具組	Eatwell K1DW0003 輔助餐具組含 8 款邊斜底碗.無邊斜底碗.彎曲湯匙.斜底防倒直身杯.把手杯.吸管插口杯蓋等/材質不銹鋼.矽膠	1	7,920	7,920	復健科	結餘款購置
							結餘款 32	萬用食材處理器	OO 生活輔具 HA-4193/材質食用級塑膠.不銹鋼/尺寸 52*31*14.5 公分	1	6,530	6,530	復健科	結餘款購置

原申請項目							擬變更項目							變更原因 說明
優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	
							結餘款 33	餵食輔具 組	OO 生活輔具型號 HK-4003 豪華型紅色 餐飲組.HA-4247 注水保溫餐盤/ HA-4246 食物分隔餐盤(附止滑吸 盤)/HA-4382 加重型可彎曲小湯匙 /HA-4380 加重型弧形刀/HA-4287 4IN 時尚開瓶器(4用)/蛋杯..等/無毒塑料.不 銹鋼	1	9,130	9,130	復健科	結餘款購 置
							結餘款 34	多功能防 噲杯組	OO 生活輔具 HA-4262+4263 雙耳握把 長嘴杯/HA-4260 鼻曲型杯/HA-4266 單 向防噲吸管(二入)/HA-4267 不倒杯.雙 耳握把杯架/食用級無毒塑料	1	5,150	5,150	復健科	結餘款購 置
							結餘款 35	旋轉減壓 座墊	OO 生活輔具 HA-4782/直徑 42*高 10 公分/承重 115Kg	1	5,040	5,040	復健科	結餘款購 置
							結餘款 36	減壓座墊	惠生 HA-007 減壓座墊/內外襯萊卡布 黏合 TPU 薄膜.內部晶體顆粒凝膠/尺寸 40*40*8 cm	1	9,980	9,980	復健科	結餘款購 置
							結餘款 37	凝膠座墊	Bullstone L1AS4027 凝膠座墊/化妝品等 級抗菌凝膠/尺寸 43*41.5*2.5 cm	1	9,950	9,950	復健科	結餘款購 置
							結餘款 38	固態凝膠 座墊	惠生 HA-005-16"固態凝膠/內材 SAP.萊 卡布+TPU.臀型泡棉.外套-萊卡布 +TPU/尺寸 42*40*7.5 cm	1	9,970	9,970	復健科	結餘款購 置
							結餘款 39	氣囊式座 墊	True Air L1AS4009BLU 氣囊式座墊/氣 平橡膠.上罩四向彈性透氣 Nylon 布.下 罩防滑防水阻燃 PU 貼合層/尺寸座高 2 吋*寬 18 吋	1	9,980	9,980	復健科	結餘款購 置
							結餘款 40	衣物輔助 組	OO 生活輔具 HA-4603 多功能取物夾 /DA-5115 伸縮鞋拔穿襪器/DA-5201 穿 衣輔助桿/DA-5135 穿衣輔助器	1	5,270	5,270	復健科	結餘款購 置
							結餘款 41	手部書寫 固定器	OO 生活輔具 RA-6126/金屬板尺寸 60*40 cm/配三個金屬配重和 1 個鈎環腕 帶	1	5,860	5,860	復健科	結餘款購 置

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
							結餘款 42	閱讀書寫 輔具組	OO 生活輔具 RA-6125 寫字輔助器 /smolia V1MF0308 LED 燈鎮放大鏡 3 倍/樂齡生活 RL-071 長型附燈放大鏡	1	7,650	7,650	復健科	結餘款購 置
							結餘款 43	自拍機器 人	Fiedora L1 自拍機器人/主機高 17.9*長 17.2*寬 13.6 公分/傾斜移動角度上移 50 度.下移 25 度/含遙控器	10	7,400	74,000	醫事檢驗 科	結餘款購 置
							結餘款 44	H/V 稜鏡 棒	ORANGE DB15/提供稜鏡 1.2.4.6.8.10.15.20.25.30.35 共 11 個級距/ 含保護套	7	9,999	69,993	視光學科	結餘款購 置
							結餘款 45	肌肉筋膜 按摩槍	MassageGun 18650 智能筋膜槍/黑 色.ABS 塑料/6 種按摩轉換套頭.球型 投.U 型頭.小平頭.氣塞頭.圓柱頭.扁平 頭/30 檔智能調節震動	4	5,000	20,000	調理保健 技術科	結餘款購 置
							結餘款 46	快煮壺	PRINCESS 236036 手沖細口快煮壺-黑/ 容量 0-3L/功率 1000W/電壓 110V/尺寸 13*28*22cm/重量 0.6kg	1	5,000	5,000	調理保健 技術科	結餘款購 置
							結餘款 47	果汁機	PHILIPS 飛利浦 HR2173 超活氧果汁機/ 刀頭不鏽鋼.壺體玻璃/有線.旋鈕式.桌 面型果汁機/容量 1401~1600ml	1	5,000	5,000	調理保健 技術科	結餘款購 置
							結餘款 48	攪拌棒	ARTISAN HB01 五段速手持食物調理 棒/400W 強力靜音/600ml 量杯/500ml 切碎盒.切絲.切片.磨泥.攪碎/Vortex 不 鏽鋼四刀組	1	5,000	5,000	調理保健 技術科	結餘款購 置
							結餘款 50	皮脂厚度 管理計	e-Plus FT-02/LED 顯示幕/紅外線反射 量測技術 IRT/測量時間 1 秒.部位:腹.腰. 臀.上臂.大腿等/尺寸 140*27*15mm/電 池 AAA 2 顆/重量 65 公克(含電池)	2	5,000	10,000	調理保健 技術科	結餘款購 置
							結餘款 51	滾輪按摩 機	MUVA JS-113/材質 ABS.TPR/功率 25w/ 尺寸 17*15cm/重量 1kg/配件 3 種按摩 頭.網蓋/電壓 110V 60Hz	2	5,000	10,000	調理保健 技術科	結餘款購 置

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
							結餘款 52	看診椅	安固立 301/每組 3 張/可氣壓升降.高度為坐面離地約 50~60cm/直徑約 35 公分/圓型加厚高密度泡綿/五爪活動輪	3	5,000	15,000	調理保健技術科	結餘款購置
							結餘款 53	體脂計	OMRON HBF-375/四點式體脂計/重量 2.6kg/測量體脂肪率.內臟脂肪程度.體質指數(BMI).體重.基礎代謝量.部位別骨骼肌率.部位別皮下脂肪率.身體年齡.記憶四位使用者數據/尺寸寬 30*高 50*深 33cm	2	5,000	10,000	調理保健技術科	結餘款購置
							結餘款 54	不鏽鋼爬昇架	YAOHO YH240-1/不鏽鋼長 72*寬 22*高 90cm/爬昇桿 14 支置於左右兩側	1	6,900	6,900	高齡健康促進科	結餘款購置
							結餘款 55	肩輪	YAOHO YH215 圓的直徑為 90cm 可調高度 30cm/圓形管採用 1"(25mm)x1.2mm 不鏽鋼圓管	2	8,550	17,100	高齡健康促進科	結餘款購置
							結餘款 56	肩關節活動弧架	YAOHO YH252/木板底座長 100*寬 12*高 1.5cm/主體採用 19mm 不鏽鋼圓管/不鏽鋼半圓弧長 94*高 72cm/長形板 10 片.十種顏色	1	5,300	5,300	高齡健康促進科	結餘款購置
							結餘款 57	凹槽方向性插板	YAOHO YH253/木製.插條採用鋁合金/底座尺寸長 20*寬 20*高 3.6cm/插條長 5cm*25 支盤可收合	1	6,000	6,000	高齡健康促進科	結餘款購置
							結餘款 58	雙面投擲遊戲組	YT B1BE8304000000/塑膠支架.九宮格數字遊戲布.紅白球投籃遊戲布.綠色棒球*6+粉色棒球 *6/組裝尺寸 930x990x650mm	1	6,800	6,800	高齡健康促進科	結餘款購置
							結餘款 59	踩踏平衡觸覺板(8 字型)	Weplay SP-125/直線 4 片.曲線 12 片.5 個方塊積木/高級塑膠 PE/連結器長 14*寬 14*高 7cm/尺寸直線約長 49*寬 13*高 7cm/曲線約長 40*寬 13*高 7cm/紅色直線 2 片.藍色直線 2 片.黃色曲線 6 片.綠色曲線 6 片.黃色方塊積木 5 個	1	8,665	8,665	高齡健康促進科	結餘款購置

原申請項目							擬變更項目							變更原因 說明
優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	優先序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	
							結餘款 60	波浪觸覺 步道	Weplay F1BF8446/尺寸長 68*寬 20*高 12cm/圓點 4 片.線條 4 片.附收納袋 1 個 /高級塑膠 PP.高級熱塑彈性塑膠 TPE/ 讓身體隨著路徑起伏動起來.活絡腳底 觸覺神經	1	8,700	8,700	高齡健康 促進科	結餘款購 置
							結餘款 61	抽痰機	APEX TC-2000V/蓄痰瓶容量 1800ml/ 真空壓力值 650mmHg/可進行動力式引 流/電源 115VAC/60Hz/重量 5.2kg/尺寸 38*16.5*24cm	3	9,100	27,300	高齡健康 促進科	結餘款購 置
							結餘款 62	鐵櫃	陽明 413-8/中三抽.2 層隔板/4*6 尺上玻 下鐵拉門/W118*D40*H176cm/附鎖	1	5,900	5,900	高齡健康 促進科	結餘款購 置
							結餘款 63	折疊式雲 台	DJI OM 支援手勢控制功能.全景.縮時. 慢動作等創意拍攝/含專用收納袋	1	8,300	8,300	餐旅管理 科	結餘款購 置
							結餘款 64	行動手機 三軸智能 雲台架	Feiyu 飛宇 G6 鋁合金/具有航向軸/俯仰 軸/橫滾軸等三軸穩定功能/USB 接頭可 為手機充電/重量 2kg	2	9,500	19,000	餐旅管理 科	結餘款購 置
							結餘款 65	白板	GIS W405 活動式白板尺寸 4 尺*7 尺/ 筆槽下方附活動式文具盒及塵灰盒/迴 轉架附輪子.前輪可固定	1	9,800	9,800	餐旅管理 科	結餘款購 置
							結餘款 66	鐵櫃	時代 211-5//拉門鐵櫃 4*6 尺上玻下鐵拉 門/W118*D40*H176cm/附隔板.鎖	2	5,000	10,000	健康美容 觀光科	結餘款購 置
							結餘款 67	喇叭	KING STAGE FR-108A 喇叭黑/額定功 率 100W/二音路主動式 8 吋喇叭/重量 約 9kg/尺寸 W20*H30*D25cm/擴散角 度 120x60 度	4	9,800	39,200	健康美容 觀光科	結餘款購 置
							結餘款 68	直播攝影 機	logi 羅技 VU0054/重量約 150 公克/Full HD 1080P/單人直播.教學使用/60FPS 清晰視訊品質/智慧自動對焦與曝光/前 雙向麥克風/可轉動 90 度垂直模式/採 用 USB-C 連接介面/支援 OBS 及 XSPLIT/尺寸 66*58*48mm	6	5,990	35,940	健康美容 觀光科	結餘款購 置

原申請項目							擬變更項目							變更原因 說明
優先 序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	優先序	項目 名稱	規格	數量	預估 單價	預估 總價	使用 單位	
							結餘款 69	製冰機	ARTISAN ICM1588 方塊 2.5L 製冰機/ 功率 150W/電壓 110V/2.5 公升分離式 透明水箱/獨立抽屜式儲冰盒/自動清潔 管線/缺水.滿冰提示/附冰勺/約 20 分鐘 製 24 顆方形冰	1	9,000	9,000	幼兒保育 科	結餘款購 置
							結餘款 70	自拍機器 人	Fiedora L1 自拍機器人/主機高 17.9*長 17.2*寬 13.6 公分/主機支援傾斜移動角 度/USB 充電孔/含遙控器.腳架	5	6,000	30,000	幼兒保育 科	結餘款購 置
							結餘款 71	交換器	ZyXEL GS1900-16 桌上型交換器/16 個 連接埠/網頁式管理.具 WEB/CLI 管理 模式	1	8,000	8,000	幼兒保育 科	結餘款購 置
							結餘款 72	路由器	ASUS RT-AX56U/網路速度 1800Mbps/ 支援 80MHz 頻寬與 1024-QAM.支援 Wi-Fi 標準 802.11(Wi-Fi6)與 80MHz 頻 寬	5	9,000	45,000	幼兒保育 科	結餘款購 置
							結餘款 73	簡略型馬 丁式人體 測量器	DCS EL307 馬丁式人體測量器 /12"(300mm)/身長.觸角.滑動之人體.靜 態測計儀/需搭配靜態人體計測尺寸與 動態人體計測尺寸完成建置人體資料 庫	9	9,900	89,100	生技製藥 經營管理 科	結餘款購 置
							結餘款 74	實務投影 機	Aver U70+實務投影機/1300 萬畫素/ 支援 4K 輸出解析度/16 倍數位變焦/內建 麥克風.整合型 LED 燈/USB 3.0/文件照 射大於 A3 範圍/可錄製即時影像及聲 音/尺寸 233*312*468 mm/重量約 1.7 公 斤	2	8,500	17,000	生命關懷 事業科	結餘款購 置
							結餘款 75	相台	萬萬發 001/日式.木製.深木紋色相台/尺 寸 25*17*43	3	5,000	15,000	生命關懷 事業科	結餘款購 置
							結餘款 76	布幔遮邊	萬萬發 002/B3 款.PK 淺香檳色.雙層遮 邊布幔.尺寸約 320*290 公分	3	5,400	16,200	生命關懷 事業科	結餘款購 置

原申請項目							擬變更項目							變更原因說明
優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	優先序	項目名稱	規格	數量	預估單價	預估總價	使用單位	
							結餘款 77	蓮花燈	萬萬發 003/白色蓮花綠葉/1 對 2 入 /110V 插電蓮花燈/高約 8 吋.直徑 1 尺	10	5,000	50,000	生命關懷 事業科	結餘款購 置
							結餘款 78	分子結構 模型	Molymod MMS-008 結構/有機分子結 構/球棍比例拼裝演示/附 California	16	5,500	88,000	生技製藥 經營管理 科	結餘款購 置
							結餘款 79	對講機	歌林 KMA-UD009/3D 肩頸按摩器/電壓 AC110-240V/額定消耗電功率 30W/具 紅外線熱敷功能/微電腦控制正反轉切 換同時具有手動調節功能	3	9,900	29,700	生技製藥 經營管理 科	結餘款購 置
							結餘款 80	肩頸按摩 器	SFE S820 對講機/電壓 7.5V DC/信道步 進 5、6.25KHZ/鋰電池 1100m AH/信道 間隔 25KHZ/12.5KHZ/溫度-20 度 c 至 60 度 c/尺寸 52*28*100mm/重量 200 克	1	9,500	9,500	生技製藥 經營管理 科	結餘款購 置
							結餘款 81	無線喊話 器	MIPRO MA-101B/5 吋全音域喇叭/肩背 式.手提/輸出功率 45W/充電式鋰電池/ 重量約 2.2 公斤/含無線麥克風+專用攜 行包/尺寸 160*178*285mm	8	9,000	72,000	通識教育 中心	結餘款購 置
變更項目金額小計				0			變更項目金額小計				1,262,968			